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DUBČEK NEPRISIPAŽINO 
PRIE EREZIJOS Nr. 41

MASKVOS AGENTAI 
RYTŲ BERLYNE -
ŽIAURIOS RELIGINĖS 
KOVOS INDIJOJE

Šiuo metu New Yorke vyksta 
SLA Pildomos Tarybos susirin
kimas, kuriame svarstomi įvai
rūs organizacijos reikalai.

Kadangi dabartinė tos organi
zacijos sekretorė p-nia Bronė 
Pivaronienė, išbuvusi tose pa
reigose daugiau kaip 8 metus, 
rezignavo sveikatos sumetimais, 
tad tą vietą turės užimti kitas 
asmuo. Kandidatų yra keletas 
ir iš jų bus parinktas tinka
miausias tom pareigom.

Darbo departamentas paskel
bė duomenis apie pabrangimą 
kasdieninio gyvenimo reikme
nų. Kaip jau žinome, rugpiūčio 
mėnes| kainos, bendrai imant, 
pašoko 5 nuošimčiais, o bėgyje 
pastarųjų dvieejų metų pabran
gimas pasiekė 10 nuoš.

Daugiausia pabrango netgi 
28 nuoš. privatinis kambarys li
goninėje, kiaušiniai — 2 nuoš., 
hamburger — 24 nuoš., kino— 
18 nuoš., vištiena — 15 nuoš., 
gydytojai — 14 nuoš., cigaretės 
— 11 nuoš., degtinė ir vynas— 
tik 2 nuoš., duona —5 nuoš.

Vienas ekonomistas pataria 
pirkti mažiau tų prekių, kurios 
pabrango.

Nixono administracijos eko- 
jog bedarbių skaičius šioje ša- 
n o mis t ai pagaliau pastebėjo, 
lyje yra padidėjęs.

Tai esanti pasėka įsisiūbavu
sios infliacijos. Baltojo Namo 
spaudos sekretorius Ronald Zie 
gler, pripažino, jog bėgyje pe
reito mėnesio bedarbių skaičius 
padidėjo 5 nuošimčiais, ypatin
gai jauniklių tarpe.

Kalbėdamas komunistų par
tijos centralinio komiteto posė
dyje, A. Dubčekas, teisino re
formų įvedimą Čekoslovakijoje 
ir nebandė prisipažinti prie su
klydimo, kaip to reikalavo Ma
skvos agentai.

Sovietiniai elementai komite
te pareikalavo, kad Dubčekas 
būtų prašalintas iš vadovaujan
čių vietų, kaipo partijos “prie- 
v sas .

Galimas daiktas, kad Dubče
kas neužilgo bus apkaltintas 
kaipo valstybės išdavikas ir ati
duotas teismui, drauge su visa 
eile jo šalininkų.

Atžymint 20 metų komunisti
nės Rytinės Vokietijos “įkūri
mą'*, | rytinj Berlyną suvažiuos 
partiniai dignitoriai iš viso pa
saulio. Jų tarpe bus ir Husan, 
naujas paklusnus Maskvai Če
koslovakijos gubernatorius.

Raudonoje aikštėje rytų Ber
lyne bus surengtas kariškas pa
radas, kuriame bus parodyta so
vietinės ir rytinės Vokietijos 
karo pajėgos.

Jau ištisa savaitė tęsiasi reli
ginė kova tarpe indusų ir mu-‘ 
sulmonų, Anadabad mieste, In
dijoje.

Kova yra labai žiauru Pasak 
oficialių duomenų, apie 2,000 as
menų tapo gyvi sudeginti, o an
tra tiek, sukapotu Ligoninėse 
pateko arti 1,000.

Keista yra tai, kad nei viena 
pusė kariaujančių nežino už ką 
vykstą toji kruvina kova.

Apskaičiuota, jog panašiose 
religinėse kovose nuo 1947 me-

Nei Avies,
Nei Ožkos

Melbourne, Australija. — Ne
turėdami kito vardo, juos aust
ralai vadina “geeps”.

Tų gyvulių pasirodo vis dau
giau ir daugiau Lanyon ūkyje, 
nuo čia 20 mylių į rytus.

Geeps yra išsivystę iš ožio, 
vardu Billy, kuris buvo paleis
tas į 1,000 avių kaimenę, tikslu 
nubaidyti lapes.

Billy ne tiek baidė lapes, bet 
ir šiaip buvo užimtas. Pasėkoje 
to, priviso “geeps”, kurie yra 
pusiau ožka, pusiau avis, turi 
juodą vilną, geltonus ir baltus 
šonus, baltus rutuliukus apie 
akis ir geltonai rudus plau
kus ant kojų.

Sovietų Karo Laivai
Atvyko i Jugoslavijos
Uostą

Splik, Jugoslavija. — Praeitą 
sekmadienį dalis Sovietų Juo
dųjų jūrų kariško laivyno į- 
plaukė į Adriatko prieplauką 
draugiškam vizitui.

Sovietų laivai čia išbus 5 die
nas.

Maisto Produkcija
Pasauly Gausėja

Roma, Italija.— Pereitais me
tais maisto gamyba pasauly pa
kilo apie 4 nuošimčius, kuomet 
žmonių prieauglis pakilo 2 nuo
šimčius, — pranešė Jungtinių 
Tautų maisto ir agrikultūros 
organizacija.

Tačiau šis maisto gamybos 
pagausėjimas nebuvo didesnis, 
negu vidurkis bėgyje 10 metų, 
sulyg apytikrio raporto apie 
pasaulio maisto ir agrikultūros 
stovį.
Šviesesni reiškiniai atėjo iš toli 

mųjų rytų, tirščiausiai apgy
vento regiono, kur maisto trū
kumas pastaraisiais metais su
kėlė didelio susirūpinimo.

Paukščių kraujo temperatū
ra yra aukštesnė negu žmo
gaus.

tų jau žuvo mažiausia milijonas 
žmonių.

Iš Washington©, D. C., atėjo 
pranešimas, jog gen. A. D. Star
bird, Rūdydamas U.S. Atstovų 
buto finansų komisijoje pareiš
kė, kad pasiremiant gautomis 
informacijomis. Sovietai skubo
tai gamina toli siekiančias ato
mines raketas._

Galimas daiktas, jog tos rake
tos bus paleistos prieš amerikie
čių miestus jau 1970 metais.

Sykiu su raketomis rusai sku
biai gaminasi ir naujos rūšies 
bomberius.

Į Austriją vis daugiau ir dau
giau atplaukia pabėgėlių iš So
vietų pagrobtų kraštų.

Pirmoje šių metų pusėje iš 
Lenkijos, Vengrijos ir Čekoslo
vakijos | Austriją atbėgo 3,992 
asmenys. Jiems buvo suteikta 
prieglauda.

Austrija išleido arti 7 milijo
nų dolerių tų pabėgėlių globai. 
Šiais metais tos išlaidos bus dar 
didesnės.

ŠVEDIJA SUVALSTY- ' 

BINS VAISTŲ GAMYBĄ

Stockholm. — Nuo sausio 
1-mos dienos 1971 metų Šve
dijos valdžia perima visų vai
stų gamybą tame krašte.

Visos privatinės farmaci- 
iės bendrovės gaus atlygini-

NEDAUG GRĮŽO 
į PROLETARŲ 
“R 0 J U“ 4^

Sovietų spauda ir radijo skel
bia. kad daug lietuvių sugrįžo 
į savo gimtąjį kraštą.

Parafrazuojant tokį praneši
mą, turėtu kilti klausimas— 
“Dėl ko ir kiek?”

Sovietų agentūra Tass pada-' 
ve žinią, kad 110‘lietuviškų šei
mų grįžo iš Argentinos, Brazili
jos ir Kanados.

Anot tos propagandos, sugrį
žę lietuviai “nepatenkinti kapi
talistiniu pasauliu” ir toliau aiš
kina, kad grįžta dėl varginančio 
nedarbo ir žemo pragyvenimo 
lygio”.
Maskvos spauda ir radi j a dėl 

tų šeimų sugrįžimo pučia dide
lę propagandą, kartodami kele
tą kartų tą žinią savo spaudoj 
ir per radiją.

Kas dar yra keista, kad tuo 
pačiu laiku su paskelbtu komu
nikatu apie sugrįžimą 110 lie
tuviškų šeimų, Tass agentūra 
skelbia, kad milijonai lietuvių 
grįžta iš užsienio, kurie prieš 
karą buvo išvykę iš tėvynės dėl 
esamo vargo, trūkumo darbo 
buržuazinėje sistemoje.

Kada propaganda apie mili
jonus grįžtančiųjų užsibaigia 
tik 110 šeimų, galutinis efektas 
visai neimponuojantis.

Britai Nori Gauti 
Leidimą Atidaryti Barą

Shawburg, Anglija. — Užei
gos savininkas Jack Warner 
kreipėsi į JAV valdžią, prašy
damas licencijos atidaryti pir
mą užeigą ant mėnulio.

— Bėgyje kelių metų žmonės 
gyvens ant mėnulio; žmonės 
nori gerti, kai jie kur nors iš
važiuoja toliau nuo namų,—pa
reiškė Shropshire žemės savi
ninkas.

Jis mano savo užeigai duoti 
tokį vardą: Erdvės Užeiga, ar
ba Lunatikų Taverna.

Smėlis prašalins nešvarumą, 
o alyva apsaugos nuo rūdžių. 
Tokią alyvą galima gauti ga
zolino stotyse.

Miami Kovoja su 
Afrikos Šliužais

Miami, Fla. — Valstijos agri
kultūros darbininkai pasklido 
po trylikos blokų plotą, Šiau
rės Miami, kovodami arseniku 
Afrikos šliužius, kurie čia smar
kiai ėmė platintis.

Šios rūšies šliužiai užauga de
šrelės didumo. Yra žinoma, kad 
jie kai kurias Ramiojo Vande
nyno salas “apvalė” nuo dar
žovių.

Tuo pačiu metu pareigūnai 
perspėjo žmones nevalgyti dau
giau šliūžių. Mat, kai kurie žmo 
nes laiko šliužius skanėsiu, ta
čiau dabar juose gali būti arse
niko.

Vietiniai laikraščiai paskelbė 
net receptus, kaip skaniai pa
gaminti patiekalus iš tų gyvūnų, 
kai jie čia buvo neseniai užtik
ti. —

Sovietų Rašytojai 
Protestuoja Prieš 
Kremliaus Terorą

46 žymūs rusų rašytojai ir in
telektualai įteikė J. T. generali
niam sekretoriui U-Thanui ašt
rų protestą dėl Kremliaus žmo
gaus teisių prievartavimo.

Žmogaus teisių deklaraciją 
taip pat yra pasirašiusi ir So- 
ivetų Sąjunga.

Proteste reikalaujama, kad 
pasaulinė organizacija ištirtų 
esamą padėtį dėl pagrindinių 
žmogaus teisių prievartavimo 
Sovietijoje, taikomų intelektu
alams ir ypač rašytojams.

Tarpe protestuojančių yra žy
mių rašytojų ir intelektualų to
kiomis pavardėmis: poetas-ma- 
tematikas Aleksander Jesenyn- 
Volpin, poetė Natalija Gorba- 
nijevskaja, ekonomistas Krasin 
ir žmona kalinančio generolo 
Piotr Grigorenko ir istorikas 
Piotr Jakir.

Švedija Davė
Prieglaudą Dar 12-kai 
Yankių

Stockholm, Švedija. — Švedi
jos imigracijos taryba šiomis 
dienomis pranešė, kad tas kraš
tas davė 12 amerikiečių, kurie 
priešinosi Vietnamo karui, prie
glaudą.

Viso 292 amerikiečiams buvo t
suteikta prieglauda čiame neu
traliame krašte nuo pradžios 
1968 metų.

Taryba pranešė, kad 352 ame- 
rikeičiai prašė Švedijos leidi
mo apsigyventi tame krašte. 
Apie 30 jų nuo to laiko apleido 
Švediją.

Suomijoj Sulaikyta 
40,000 Girtuoklių

Helsinki, Suomija. — Dau
giau, negu 40,000 girtuoklių bu
vo sulaikyta pereitais metais 
Suomijos sostinėje, Helsinki 
mieste.

Manoma, kad šiais metais tas 
skaičius bus žymiai mažes
nis.

Nuo šių metų pradžios nėra 
kriminaliniu nusikaltimu būti 
gatvėje girtam, bet “ramiame” 
stovyje.

Tačiau girti piliečiai vis dėl
to gali būti sulaikyti, jei jie ke
lia triukšmą gatvėje.

Sovietai - Peru Tuojau 
Mainysis Prekėmis

Maskva. — Šiomis dienomis 
buvo pasirašyta Maskvoje pre
kybinė sutartis tarp Sovietų ir 
Perų respublikos, pagal kurią 
tie kraštai netrukus pradės ap
simainyti prekėmis.

Be to, bus atidaryti biznio ofi
sai Maskvoje ir Lima, Peru.

★ ★ ★

Islandija Yra
100 Nuošimčių Raštinga 

©
Washington, D. C. — Islandi

ja yra 100 nuošimčių raštinga, 
— teigia National Geographic 
draugija.

Skaitant nuo galvos, jie išlei
džia beveik 20 kartų daugiau 
knygų, negu Amerika.

Ispanai Nutraukė 
Rysius su Gibraltaru

Gibraltaras. — Spalio pirmą 
dieną Ispanija nutraukė telefo
no ir telegrafo susisiekimą su 
Gibraltaru.

Tai įvyko dėl vis didėjančios 
įtampos tarp Ispanijos ir Ang
lijos dėl valdymo šios Vidurže
mio teritorijos.

Anglijos valdžios šaltiniai sa
ko, kad tas Ispanijos žygis ne
palietė Gibraltaro komunikaci
jos ryšių su kitais pasaulio kra
štais.

Nafto Šaltini Išgręžti 
Aliaskoj - Brangu

Washington. — Aukšti darbo 
ir transportacijos kaštai bran
giai kainuoja gręžti naftos šal
tinį.

Tolimos Aliaskos srityse šal
tinio išgręžimas kainuoja apie 
tris ir daugiau milijonus dole
rių, kuomet Texas valstijoje at
sieina tik 70,000 dolerių, teigia 
National Geographic draugi
ja. .

V

Anglijos Karalienė 
Pavėžino 2 Vokiečius 
Studentus

Alberdeen, Škotija. — Du vo
kiečiai studentai paklydę Ško
tijos provincijoje, buvo labai 
dėkingi, kai ponia, važiavusi 
mašina sustojo ir pakvietė pavė- 
žyti.

Studentai įšoko į automobilio 
užpakalį, kuriame ’buvo 4 Vali- 
jos veislės šunes. Ponia ir jos 
sūnus sėdėjo priekyje maši
nos.

Juodu važiavo keletą mylių, 
ir pamatę savo mašiną, iššoko 
lauk, dėkodami už pavėžini- 
mą.

Ponia, kuri pavėžino vokiečių 
studentus, buvo Anglijos kara
lienė Elzbieta II-ji.

Buckingham rūmų pareigū
nas patvirtino įvykį. Jis teigė, 
kad karalienė pati vairuoja ma
šiną ir pamačiusi, kad studen
tai, atrodo, paklydę, sustabdė 
mašiną ir suteikė jiems reikia
mą pagalbą.

Eugene Guiledge. 49 m., prez. Ni
xono paskirtas federaliniu butų 
tvarkytoju.

Fromas Gužutis istorinį vei
kalą parašė “Kauno pilies su
griovimą 1362 metais”.

Nebraskos valstijoje yra dau-7 
giau, negu kur kitur pasaulyje 
žmogaus pasodintų miškų.

Geresnė lūšnelė sava už sve
timą palocių.
PESIMISTINĖ SPAUDA

Anglų spauda pesimistiškai 
vertina situaciją dėl atitrauki
mo Amerikos kariuomenės iš 
Vietnam. Ji yra nuomonės, 
kak paliekamus karinius viene
tus stato į rizikingą padėtį.

Daily Telegraph yra nuomo
nės, kad prezidento Nixono pa
dėtis rišasi su didele rizika, ku
rios praeityje nesiėmė ant sa
vęs jokia kita valstybė.

Ruduo gražiuose Chicagos parkuose

PRAGA NEMANO
KAPITULIUOTI

Bostone išeinąs dienraštis 
“The Christian Sciene Monitor” 
skelbia, jog dabar vykdomi par
tijos ir valdžios aparato apvaly
mai nuo Dubčeko šalininkų ga
li turėti visai nriešingus rezul
tatus, negu Maskva tikisi.
Grąžinimas stalinistinių meto

dų ir žiaurios priespaudos gali 
sukelti Čekoslovakijos žmonėse 
dar didesnį pasipriešinimą oku
pantams, kas savaime atsilieps 
ir į viso to krašto ekonominę 
padėtį.

Maskva bando išgauti legali
zavimą Hitlerinio styliaus at
liktos okupacijos ir savo prime- 
mesto Pragai Husako režimo.. 
Bet gi žmonės kaip žiūrėjo, taip 
ir žiūrės didele panieka į tokią 
maskolių agresiją.

Naujausi įvykiai Phagoje aiš
kiai parodo, jog Maskvos pri
mesta komunizmo forma nei Če 
koslovakijoje, nei kituose kraš
tuose neikad neprigis.

Parodoje Briuselyje viena 
prancūzų kompanija išstatė dė
žutę degtukų. Paspaudus sagu
tę, iš jos iššoka jau uždegtas 
degtukas.

Įrankius., vartojamus darže, 
galima nuvalyti trinant smėliu, 
sumaišytu su alyva kokiam nors 
kibire.

Gudrus Beprotis 
Kitus Apgaudinėjo

Madridas. — Ispanas Angeci- 
nas, pabėgęs iš bepročių namo, 
pacientas, atidarė darbų ięško- 
jimo biurą.

Jis surinko iš 600 kandiatų 
mokestį, pažadėdamas jiems 
darbus statybos kompanijoj, kur 
tokių darbų visai nebuvo.

Policija jį susekė ir arešta
vo.

UŽTIKO SENĄ
PRŪSŲ SODYBĄ

mą už perimtas nousavybes.
Toller ežero saloje, netoli 

naujo Brandengurgo, žvejai 
ižtiko liekanas senųjų prūsų 
sodybos.

Užtikta įvairių namų ruo
šos ir žemės ūkio dalykų, c 
taip pat ir ginklų.

Pvz., viena pasaga yra 10 
colių pločio. Kai kurie užsili
kę ginklai ir naminiai reik
menys yra 1,500 metų senu
mo.
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Lietuviška Šeima

Tarpe daugybės mišrių vedy
bų, rugsėjo 27 dieną sukurta 
dvi tikros lietuviškos šeimos; 
tai Loreta Vaškevičiūtė su Chair 
les Kuizinu. Antroji pora — Do
vydas Garbauskas ir Petrusia 
Navickaitė. Šiose vestuvėse te
ko ir mums dalyvauti.

ty, negali atsistoti, nekalba, ne
girdi ir nežinia kiek jis mato.

Tūlą laiką išbuvo Massachu
setts General. Hospital, dabar 
jis perkeltas į Linda Richards 
Nursing House, 637‘Washington 
St., Dorchester, Mass., kur ra
do savo draugą B. Pečiulį. Pa
tartina draugams juos aplan-
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Užderėjo Daug Grybu

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year 

In Canada and al! Foreign Countries per year .—
... $5.00
_ $6.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:

Worcesterio apylinkėse 
metais labai užderėjo grybai. 
Rugsėjo 30 dieną Julius Gaidis, 
Vytautas Mačys ir jūsų bendra
darbis pririnkom po kelis krep
šius gražių kelmukų,, Apdali
nom ir kaimynus; grybų gavo 
Mažeikai, Ona Tiškienė ir ponai 
Dvareckai.

V • • siais

Suvienytose Valstybėse metams —
Užsienyje metams ..........................

. |5.00
—$6.00 Skurdus Miesto Vaizdas

Pragaištinga Veikla Bujoja

o šimtai įvairios rūšies agitatorių keliauja per visą kraštą, 
reikalaudami, kad U.S., ištrauktų savo kariuomenę iš Viet
namo ir netgi iš Vakarų Europos, paliekant atviras duris ko
munistinei agresijai.

Viena iš tokių organizacijų “The Vietnam Moratorium 
Committee ’, neseniai patalpino “New York Times’ , sek
madienio laidoje garsinimą per ištisą puslapį, už kurį užmo
kėjo 9,480 dolerių.

Ne gana to, minėtas komitetas turi didelį ofisą, iš kurio 
siuntinėjami plakatai, sagutės, pamfetai, laiškai.

Tame ofise dirba keli desėtkai žmonių ir nemažai pata-

šią šalį nusiginkluoti.
Kas finansuoja to komiteto veiklą? Pasak kai kurių jo 

name ir iu traukti iš ten amerikiečių kariuomenę ir ragina 
narių, tai tie patys šaltiniai, kurie rė.mė sen. McCarthy ir 
sen. Kennedy kampanijas.

Šiuo tarpu Worcesterio mies- 
stas vertas pasgailėjimo. Mies
to centras išgriautas. Namų sa
vininkai apkrauti mokesčiais, 
didelis mieste nešvarumas. Šu
nų pilnos gatvės, šaligatviai nu
kloti išmatom.

Kadangi yra daug lietuvių lai 
skanėsių, tai yra daug nuken
tėjusių nuo šunų įkandimo.

Miesto administracija nieko 
nepaiso, nes tie patys pareigū
nai seniai išrenkami. Mat, Wor 
cestery renkami 9 atstovai, ne iš 
wardų, bet viso miesto balsuo
tojai balsuoja bendrai.

5-tas ir 6-tas wardas, kur gy
vena daugiausia lietuviai ir len
kai, visai neturi reprezentan
to.

Rugsėjo 24 d. S. ir E. Joku- 
bauskų sukako 5Ū metų jųjų ve
dybinio gyvenimo. Ta proga,, 
kad ir ne prielankių aplinky
bių, rugsėjo 28 d. jų vaikai ir 
anūkai suėjo į virš minėtą prie
glaudą, atsinešė vedybinį tortą 
ir kitų vaišių ir buvo tinkamai 
atžymėtas tas svarbus Jokubau- 
skų jubiliejus.

Be kitų čia dalyvavo pirmu
tinių vestuvių pabrolys J. Le- 
kys ir pamergė Ona Gedaitis ir 
p-nios Jokubauskienės brolis — 
Paul Gedard.

Aš linkiu Simonui greit su
stiprėti ir dar daug daug metų 
su savo gražia šeimynėle pagy
venti! “ J* Lėkys

Pirmutinė Popierio 
Gamyba Lietuvoje 
Įšisteige 1522 Metais

Vyro Ypatybes

Viena moteriškė pasakoja ki
tai:

— Aš myliu savo vyrą, dėl to, 
kad jis yra geležinės valios ir 
visada klauso manęs...

Falstafas—ne tik Šekspyro dra 
’mos iš “Linksmųjų Vindzoro 
kūmučių” operos komiškasis 
personažas, bet ir tikras asmuo, 
Karaliaus Henriko IV-jo puotų 
draugas, senas, storas, išdidus 
ir didelis juokdarys.

Žemaičiu Pasakaitė
Pavasarį tėvas su sūnumi sto

vėjo ant tilto ir žiūrėjo kaip le
das ėjo.

Tėvas, žinoma, ilgą pypkę rū
kė. Sūnus sako:

— Tet, tet, pypkės nciš- 
mesk!

Tėvas suriko:
— Ne!
Pypkė krept ir nukrito ant 

plaukančio ledo.
i ©

Mažiausiai jaudinasi dėl pra
keikimų, tas, kuris užsipelno 
didžiausio pagyrimo.

Vienos Šeimos Istorija

esąs sen.
McGoven.

Jeigu tokiai pragaištingai akcijai atsiranda pakankamai 
lėšų, tai neorivalėtu iu pritrūkti ir “Voice of America“ į
Baltijos kraštus.

Pataikavimu Toli Nenueisi
Teko nugirsti, jog “U. S. Information Agency”, neva 

taupumo sumetimais rengiasi apkarpyti “Voice of Ameri
ca” radijo programas, siunčiamas aplinkiniais keliais į

Kadangi iki šiam laikui tokioms programoms būdavo 
skirta tik pusė valandos per dieną, tai apkarpius ir tą, .mažai

Tuo tarpu tik iš “Voice of America” pranešimų Lietu
vos žmonės išgirsta tiesos žodį apie tai, kas dedasi šiame 
krašte ir pačioje Europoje.

Sumanymas apkarpyti “Voice of America’ programas 
į Baltijos kraštus, greičiausia turi, ne taupumą, bet ir politi
nį motyvą.

Ar tik čia nebandoma padaryti sovietams dar viena 
nuolaidą, mainais už. jų pagalbą atsteigti taiką Vietname.

Nepaisant kiek panašių nuolaidų Maskvai prez. Nixon 
bedarytų, jis nesulauktų iš rusų pusės pagalbos likviduoti

Priešingai, tik griežta U. S. laikysena link komunistų 
agresijos rytų ir centro Europos ar pietinėje Azijoje, grei
čiau privers Maskvą ir Hanoi ieškoti taikos Vietname.

Čia noriu priminti ir pavaiz
duoti apie vieną airį, kuris yra 
lietuvių žentas, tai Thomas Ear- 
ley, vedęs lietuvaitę Ritą An- 
driulionytę. kuri puikiausiai 
kalba lietuviškai. Be to Thomc? 
Earley sesutė buvo ištekėjusi už 
lietuvio Vinco Gvazdausko. 
Vincas ir Marijona Gvazdaus- 
kai, būdami jauni, mirė. Li
ko jų du sūneliai našlaičiais.

Susirinkimui pasibaigus, bu
vo vaišės ir smarkiųjų Žemai
čiui buvo sugiedota “Happy 
birthday”.

Be ktų vaišių, Žemaitis vaiši
no su V. O. ir visi gerai nusitei
kę, leido laiką iki išvykimo į 
namus. —Koresp.
Vienas—9 metų, kitas — 12-kos 
metų amžiaus.

To Thomo brolis, nevedęs ir 
jo sesutė Anna tuos du našlai
čius Gvazdauskučius užaugino 
puikiais vyrukais. Vyresnysis 
Vincukas Lanko Šv. Kryžiaus 
kolegiją, Poviliukas lanko Šv. 
Jono Aukštesniąją mokyklą, su 
stipendijom.

Ju vardai skamba lietuviškai 
— Bill Gvazdauskas ir Paul 
Gvazdauskas. Vadinasi, nors ai
rių tautybės žmonės juos užau
gino, bet pavardės nepakeitė ir

tos rū- 
Neries

popie-

Nuosavą popierį Lietuva pra
dėjo išdirbinėti 1522 metais, kai, 
Vilniuje įsiteigė speciali 
sies dirbtuvė prie 
upės.

Pradžioje gaminamas
ris buvo nekokios rūšies ir tik 
laikui bėgant, tas procesas kiek 
patobulėjo.

Pradžioje 17-to šimtmečio tas 
fabrikas sudegė 
statytas.

Toje pačioje 
įkurta parako
tais laikais atrodė reikalinges
nė už popierinę “industriją”.

ir nebuvo

vietoje 
dirbtuvė,

at-

tapo 
kuri

Kiek Yra įvairios 
Rūšies Žuvų Pasaulyje

Mokslininkai teigia, kad maž
daug 4,000 įvairių rūšių žuvų 
užtinkama mūsų vandenyse.

Upėse, ežeruose, mariose ir 
vandenynų gelmėse, kūdrose — 
visur yra žuvų.

Vienintelis didelis vandens 
kiekis, kuriame negyvena jokia 
žuvis, yra Amerikos didžiulis 
Druskos ežeras (Great Salt La
ke), kur dėl per diuelio vandens 
sūrumo gyvybė ten negali pasi
reikšti.

HUMORAS
Kariuomenėje

Quarterly 
dividends
are very 

interesting

RUDENS VAIZDAI

Kodėl vainikai šių. rūtelių 
Rasoj išalpo šiandien jau? 
Kodėl ir giesmės mūs paukšte-

Paliaus skambėjusios?

Nusviro tulpės, jau nerimsta 
Ir baltos rožės tarp rasos;
Gamtoje kažkas nauja gimsta 
Tarpe žemelės ir dausos.

Sakyk man, sarge šio darželio, 
Kodėl nusviro šie žiedai?
Kodėl varteliuos šiaurės vėjas, 
Kur dirgo vieversio aidai?

Šiąnakt aplankė mano sodą 
Rudens išblyškusi gija, 
Jau mirė rožės žali lapai, 
Ir nubirėjo lelija...

Klemensas Dulkė

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester. Mass.

Taigi tų vaikučių tikras dėdė 
kandidatuoja 5-tos iš eilės į mie
sto valdybą. Lietuviai turėtų už 
jį balsus paduoti. Kartu ir už 
George Wells.

Tų berniukų tėvas buvo mū
sų, kad ir tolimas giminaitis ir 
mūsų krikšto sūnus.

,_Puskarinnkis: — Visi, kurie 
domėtės muzika, išeikite į prie
kį. /-..L"

Išstoja šeši kareiviai, many
dami, kad juos priskirs prie or
kestro.

— Labai gerai! Užneškite 
pianiną į kapitono butą trečia
me aukšte.

Teisėjo Sprendimas
Teisme sprendžiama krimina

linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bų, jog teisėjas paskelbė tokį 
sprendimą:

— Pripažįstu, jog tu, Kazimie
raiti, esi nekaltas, tačiau įspėju, 
kad daugiau to nepadarytum!

Yra ir Kitų Kvailių

Rugsėjo 29 dieną palaidota 
Šv. Jono kapinėse žymi 
organizacijų rengiamų 
šeimininkė, Sandaros 
pos veikėjo, iždininko, 
kuopos pirm. Vinco 
žmona, Magdalena 
nė.

—J. Krasinskas

vietos 
puotų 

16 kųo-

Mitriko
Mitrikie-

Velionė buvo pašarvota Ka
raliaus koplyčioje. Daugelis lie
tuvių aplankė jos karstą. Velio
nė gulėjo tarpe daugybės ge
liu, vainikų.

Pirmadienio rytą 9-tą valan
dą Vilniaus Aušros Vartų baž
nyčioje trys kunigai Justinas 
Steponaitis, Juozas Vaškas, ir 
Jonas Bakanas, atnašavo mišias 
už jos vėlę.

Velionę į kapus lydėjo apie 
40 automobilių. Su p-nų Dvare- 
sku, Giedraitiene, Matulevičie
ne lydėjome ir mes.

Visi dalyviai buvo pakviesti 
į Lietuvių Piliečių Klubo salę 
pietums. Tenai Ritą Akstinienė 
su savo pagelbininkėmis vaiši
no skaniais valgiais.

Magdalena paliko liūdinčius: 
Vyrą Vincą, tris dukteris — 
Vieraitienę, Manašienę ir Ku- 
durauskienę, daug anūkų ir pro- 
anūkų.

Mūsų gili užuojauta mūsų ge
ram bičiuliui Vincui ir visai jo 
šeimai.

Naujas Klebonas
—n—

Vieton mirusio Vilniaus Auš
ros vartų parapijos klebono ku
nigo Mykolo Tamulevičiaus, pa
skirtas klebonu, taip pat Wor- 
cestery gimęs ir augęs kunigas 
Alfonsas Valungis.

BOSTON. MASS
Du Seni Sandariečiai Toje 
Pačioje Prieglaudoje

Simonas Jakubauskas ir Bro
nius Pečiulis, kurie savo jauno
se dienose būdami darbštūs ir 
energingi vyrai, daug veikė dėl, 
Lietuvos ir lietuvių naudai. Da
bar jie yra sunegalavę ir jiems 
jau reikalinga nuolatinė prie
žiūra.

B. Pečiulis, 80 m. amž., jau 
/kelinti metai, kaip gyvena prie
glaudose. Jam yra sužeistas klu 
bas (hip) ir jis negali atsistoti.

S. Jokubauskas, 75 m., amž., 
sunkiai susirgo š. m. gegužes 
mėnesį Jį palietė Parkinsono 
liga. Jis. yrą apgailėtinoj pad^r

And what is most interest
ing about quarterly divi
dends is that it means more 
money for you. More Often. 
If you’re interested, come to 
Midland Savings today.

Frank Zogas, President

o

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

QUARTERLY INSURED

APLINK MUS

Clevelande Mirė
Vladas Selickas

Gavome liūdną žinią, kad Cle
velande, Ohio, mirė ilgametis 
Sandaros skaitytojas Vladas Se
lickas.

Jis paliko sūnų Vladą, brolį 
Joną Chicagoje ir brolį Jurgį— 
Lietuvoje.

Jis buvo kilęs iš Svėdasų, o 
Amerikoje išgyveno 56 metus.

Ksavero Stasio
Gimtadienis

Geras mūsų tautietis Ksave
ras Stasys, gyvenąs Cinnamin- 
son., N. J., savo gimtadienį 
žymės spalio 9 dieną.

Ilgiausių jam metų!

Buvo Priverstas
Atidėti Darbą 

Kolegijoje

at-

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSO ATiON

4046 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

o

6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES 
Paid Quarterly 
$1,000 
MINIMUM

žiaus ligoninės personalui.
Prof. Dr. Balys Paliokas

__Prof. dr. Balys Paliokas eilę 
metų dėstęs ekonomiją, finansus 
ir Sąskaitybą Krikščionių Bro
lių vedamose kolegijose, šiemet 
turėjo dėstymą atidėti ir dau
giau dėmesio kreipti sveikatai 
pataisyti po operacijos.

PATARIA VALGYTI

DAUGIAU OBUOLIUv

. .Tarptautiniam dantistų kon
grese, Koelne, Vakarų Voketi- 
joje, anglų gydytojai patiekė 
duomenų apie tai, jog valgyda-

riausių priemonių apvalyti dai> 
tis nuo užsilikusių juose maisto 
gabalėlių ir nuo puvimą suka
lančių bakterijų.

Tų gydytojų nuomone, vieną 
obuolį reikėtų suvalgyti po pie
tų, o kitą po vakarienės(

Anglijoje jau esą pradėtos ga
minti tabletės su ekstraktais iš 
obuolių.

ęiulpimas tų tablečių atlieka 
savotišką dezinfekciją gerklės 
ir dantyse.

Valymas dantų šepetukais 
prasidėjo prieš šimtą metų, ta
čiau daugelis pamiršta tą atlik
ti po kiekvieno valgio.

Tokiems tai ypač reikėtų 
lia savęs turėti obuolį, — 
brėžė anie anglų ekspertai.

Žemaičių Kultūros
Klubo Pranešimas

ša-
pa-

Žemaičių Kultūros Klubo 
; nesinis susirinkimas įvyks 
čiadienį, spalio 15 d., 7:30

mė- 
tre- 
vaL 

vakare. Hollywood svetainėje,
2417 W. 43 St.

Nariai kviečiami dalyvauti ir 
aptarti klubo reikalus, kurių 
yra daug, nes reikia pasiruošti 
klubo 
kuris 
te.

metiniam parengimui, 
artinasi. Visi dalyvauki-

— Aš vis girdžiu žodį “kvai
las”, — skundžiasi piktas Jonai
tis. — Tačiau nenorėčiau ma
nyti, kad tu man jį taikai?

— O ne, Viešpatie dangaus, 
tiktai tu taip nemanyk, — tei
sinasi Petraitis. — Juk iš tiesų 
pasaulyje yra daug ir 
kvailiu. £

Neigi ir Meilė Pabrango

kitų

Prastas Būdas
Istorijos profesorius aiškina 

sako kolegai:
• — Pirmiau niekad negalėda
vau atsiminti kada ištinka ma
ino šeimos narių ir artimųjų 
! gimtadieniai. Dabar suradau 
lengvą būdą juos atspėti. Mano 

: vyresnysis sūnus gimė kaip tik 
2420 metų po paskelbimo Ro
mos respublikos^ jaunesnysis — 
2254 metais nuo Ksenofonto mir 
ties, duktė — 1845 metais po 
Pompėjaus išgriovimo, o žmo
na — 1799 metais po Cezario 
nužudymo. Labai paprastas bū
das apskaičiuoti.

Maine
Joseph Edga pranešė tos valsti- < 
jos piliečiams, kad pradedant

valstijos sekretorius

nį, teks mokėti $5, nors iki šiam 
laikui jie buvo teikiamas užlaikui jie buvo teikiamas

Nuotykis Vilniuje
, b r » r ' ’

Gorkio gatvėje, Vilniuje, 
nas turistas sulaiko taxi ir sa
ko:

— Sveikas! Ar laisvas?

vie

Kritikos lengva išvengti. Rei
kia tik nieko nekalbėti, nieko 
nedaryti ir niekur viešai nesi
rodyti.

Tuomet visi kiti bus patenkin 
ti ir niekas prieš mus neištars 
nei vieno žodžio.

di

Puodą Katilą Vanoia
Pekino radijo smarkiai ata

kuodamas Sovietų Sąjungą, 
■priminė, kad toji įvedė žiau
riausios formos kolonializmą 
centro ir rytinėje Europoje.

’ . Sovietai esą ne socializmo, 
bet naujos vergijos kūrėjai.

^Tąeybii” Lietuvoje 'nežino.

Nuoširdžią padėką reiškiu 
V. Tumasoniui už laiku nusta
tymą tikros diagnozės, sėkmin
gai padarytą operaciją, rūpes
tingą gydymą ligoninėje ir išė
jus iš jos.

Tokia pat padėką reiškia ir 
dr. W. Ross ir dr. Petrui Žlio-

dr. —Rožė Didžgalvis, rast.

— Nieko tamstai netrūksta, 
išskyrus ramybės.

— Bet, pone daktare, jūs pa- 
žiūrėjot į mano liežuvį.

— Taigi, kaip tik tas liežuvis 
ir reikalingas poilsio.

Jiinsni

Naujas aukštas divi
dendas mokamas rf 
investavimo - x liw.

D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D.
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

PIRMAI! ir KETVIRTAI)........... 9 ▼. r. M 9 v. v.
ANTRAD. ir PENKTAD........... S r. r. iki i V. V.
SEŠTAO. 9 ▼. r. Iki 12 ▼. d. — Trečiad. . ■f

CRANE SAVINGS

2555 West 47th Street
PLENTY OF

Tel. LAfayette 3-1083
FREE PARKING SPACE

tų Certificate sąskaitas 
Minimum $5.000.00

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15



Aleksandro

pavasarį

grązin

(Bus daugiau)

nesi

PAJŪRIO MUZIEJUS

Atjaučiantis

pasu

Naujas Užsiėmimas SPALVOTI XR-SPINDULIAI

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

knygeli?

Laidotuvių Direktoriai

Chicago Savings and Loan Assn 6845 SO. WESTERN AVE

poemą
lietu-

Napoleonas 
Astrologija

PRISKAITO MI 
IŠMOKAMI KAS

Grant B. Cooper, ’sen. R. Kennedžu 
žudiko Sirhan B .Sirhan gynėjas 
ruošiasi ginti žudiką • aukštesniam 
teisme Los Angeles, Calif.

Kodėl Dangus Atrodo 
Melsvas?

šių margas 
nenutrūksta

'"'SAFETY OF'' 
YOU* SAVINGS

UP TO 
$15,000

įspūdį padaro 
išskrendančių 

Išsirikiavę ilgu

leidiniui, 
apylinkės 
pageidau-

Draugi- 
rugsėjo

* Sell & redeem U.S* Bonds
* Two Large free park’g lots
* Save-by-Mail Kits
★’•Travelers Checks
* Safe Deposit Boxes

skai
Lietu-

Ką veikia tamstos sūnus?
Jis yra dabar minerolo

taip, jog 
supranta 

išsirinkti, 
metu ve-

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

jį organizuoti valdyba 
Karolį Avižienį, kaip 

reikalams

Senovės romėnai manydavo, 
jog valgant morkas, sustiprina
me regėjimą.

Kaip Rusai Užpuolę Vilnių, 
1654 m., Jį 'išai Sunaikino

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

★ Notary Public Service,
★ Free community rooms, for 

.•your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family . bills with our spec’l
money order checks.

Visokios brangenybės, pa
veikslai, kilimai (divonai), bal
dai, papuošalai, buvo surankio
ti, sudėti į vežimus ir pasiųsti 
į rytus.

O kuomet pritrūko gėrybių, 
egzekutoriai padegė patį mies-

Gaisras Vilniuje tęsėsi 17 
dienų ir niekam nebuvo leista 
jo gesinti.

Į trumpą laiką miesto-nebeli-

Gubernatorius Winthrop Rockefel 
leris pietinių JAV valstijų guber
natorių konferencijoje, WilLams 
burge, Va.

Nuo tų laikų, kai žemaičiai ap
sigyveno prie Baltijos pakran
čių, pirmoji jų pramonė buvo 
žvejyba.

Kol dar neturėjo kitokių ar 
kitokių geležies įrankių, su ku
riais galėtų tašyti medžius ir 
satytis laivus, žemaičiai pasiga
mindavo laivukus iš taurų arba 
stumbru odų .

žiauriai nukentėjo

žmones 
ką bendro be

Giesmę “Birutę” parašė S 
Valiūnas, pabaigoje 19-to šimt
mečio.

giminių ar arti- 
iki lapkrčio 1 

A. Gintneriui. 3221

tarė
savo

Adomo Mickevičiaus 
“Konradas Valenrodas” 
vių kalbon išvertė Stasys Dagi 
lis (1847—1915 m.).

Mokslniinkai apskaičiavo, jo£ 
viename akeryje dirbamos že 
mės yra tiek bakterijų, kiek 
sveria vidutinio ūgio karvė.

invazijos, Vilnius 
gražiausių Europo-

proga. Dėl tam tikrų kliūčių jis 
nebuvo galima pada-

LB Shicagos apygardos val
dyba turėjo posėdį rugsėjo 28 
d. Jaunimo centre. Dalyvavo: 
pirm. A. Juškevičius, A. Būga, 
Ir. Smieliauskienė, S. Jonynie- 
nė, A. Gintneris, B. Macevičius, 
K. Avižienis.

Buvo apsvarstyta daug ’bėga
mųjų reikalų ir padaryti reika
lingi nutarimai...

Kitas posėdis įvyksta spalio 
12 d., sekmadienį. 11 vai. ryte, 
Jaunimo centre, Navy Pier pa
rodos reikalu ir kitais organiza
ciniais klausimais, be atskirų 
pakvietimų.

Izaelio valstijoje yra apie 
50,843 krikščionių, kas sudaro 
23 nuošimčius to krašto gyven
tojų.

Matėsi tik krūvos griuvėsių ir 
pelenų.

Apsidirbę su Vilnium, mas
koliai leidosi Kauno ir Gardino 
link.

Iš, viršutinės karališkos pi
lies, kur stovėjo Gedimino kal-

pasibaigė 
ateis tam- 
šaltos

Chicago Savings
__ and Loan Association

Whitney kalnas, Calfornijoje, 
šalyje, 
aukš-

— Ponas direktoriau, - 
aiškiu balsu tarnautojas 
viršininkui, — noriu tamstai pa
reikšti, jog atlyginimas man vi
sai nesiderina su mano kvalifi
kacijom.

— Ach, aš tą žinau, — atsakė 
viršininkas. — Bet jeigu aš mo
kėsiu jums pagal jūsų kvalifi
kaciją, tai iš ko gi gyvensite?

Certifikatų

Certifikatai 
’■antinėmis, 
būti $5000. 
kas trys mėnesiai

yra aukščiausias visoje 
Jie siekia 14,945 pėdų 
čio.

L.Ž. S-gos Chicagos skyriaus 
vladyba praneša, kad dešimt
mečio leidiniui yra reikalingos 
nuotraukos šių mūsų skyriaus 
mirusių narįų: J. Bertulio, Jur- 
go Čigo, Jono Antanaičio, Al
fonso Kaulėno, Jono Charžaus- 
ko, dr. Jono Paplėno, Juozo 
Strolios, Emilijos Petrauskai
tės, Albino Valentino, Leono 
Mockevičiaus 
Zalpio.

Jas prašome 
mųjų prisiųsti 
d., adresu 
W. 61 St., Chicago, Ill. 60629 

Visos nuotraukos bus 
tos jų savininkams. ‘ '

Lietuvių Suvalkiečių 
jos susirinkimas įvyko 
24 d. Hollywood© salėje. Jį pra
vedė vicepirm. Julija Sačiaus- 
kienė.

Pirm. A. Burbienė po opera
cijos yra serganti — jai buvo 
pareikšta linkėjimai kuo grei 
čiausiai pasveikti.

Pagerbti 4 mirusieji: dr. St. 
Naikelis, Krist. Tarvydienė, S. 
Puniškienė, ir J. Pranckevi- 
čius.

Eugenija Strungienė perskai
tė protokolą. Valdybos nariai 
padarė pranešimus.

Parengimų komisijos vardu 
pranešimą padarė J. Jonikas. 
Draugija turėjo keturis pikni
kus ir jų visų bendras pelnas— 
— 400. Komisiją sudarė J. Ša
pelis, B. Žemgulis, J. Jonikas, 
Vaziljevas ir Šapelienė. Dirbo 
daug talkininkų.

Draugijos parengimas — ru
deninis, įvyks lapkričio 15 d., 
Hollywodo salėje. Po susirinki
mo turėta vaišės ir pokalbiai.

į žmogaus 
kurkimas, 
vis silp-

Dažnai pasitaiko 
kuomet vyras pilnai 
kokią žmoną reikia 
jis jau būna pora 

šeimos metų dęs.

A. a. muz. Juozui Bertuliui 
pagerbti, Vyčių choras ir LB 
Chicagos apygardos valdyba ta
riasi, kad šį rudenį reikėtų pa
rodyti visuomenei velionio pa
rašytą pilną kantatą “Sugrįži
mo Giesmė”, kurios tekstą mo
kosi Vyčių choras.
Jei tik bus gauta salė, toks kul
tūrinis parengimas įvyks grei
tu laiku, nes LB apygardos val
dyba mielai sutiko toje srityje 
pasidarbuoti.

Štetine tapo atidarytas Bal
tijos pajūrio muziejus, kuriame 
išstatyta senovės prūsų kultū
ros liekanos; ypač, įvairūs pa
puošalai.

LB Chicagos Apygardos val
dyba mielai paremia visus li- 
tudmštfneš mbkyklašč ’ bet jai 
savo planus įgyvendinti stinga 
pinigų.

Reikalinga organizuoti pini
ginį vajų mokykloms paremti, 
kaip švietimo ir

musu v 
nežy- 

ne visiems tenka ją pa-

Senovės Žemaičių 

Laivų Statyba

Napoleonas, anksčiau 
domėjo astrologijos mokslu

Vėliau gi, būdamas trėmime 
Šv. Elenos saloje, pradėjo do
mėtis žvaigždėmis ir stengėsi su 
žinoti iš jų, kas jo laukia atei
tyje.

Daugelis jo draugų ruošėjam 
pabėgimą iš tos salos, bet jis at
sisakė, sakydamas:

“Tai yra beprasmiška. Iš žvai 
gždžių, aš išskaičiau, jog čia 
mirsiu”.

Kai paskiau pasirodė kome
ta, Napoleonas sušuko:

“Toks pat ženklas pasirodė 
prieš mirtį Cezario”.

Keletai mėnesių praslinkus 
po to įvykio — Napoleonas mi-

Medicinos skyrius Hirosami 
universitete Japonijoje, pavy
ko sukombinuoti spalvotus XR- 
spindulius, kurie padeda geriau 
ištirti džiovą ir vėžio ligą.

Naujoji Anglija — U. S., api
ma penkias valstijas.

Žemutinė pilis irgi buvo su
griauta ir sudeginta.

Ilgai netrukus prasidėjo Vil
niaus atstatymas, bet jis nebe- 
atsiekė toko grožio ir puošnu
mo, koks buvo prieš maskolių 
invaziją.

— Ką tas reiškia?
— Pardavinėja “papsą 

šaltiniu vandenį.

Rudenį, skrendant paukščiam 
į šiltesnius kraštus, ypatingą 
įspūdį daro žmogui varnėnų el
gesys, tuo laiku, kai jie ruošia
si leistis į dausų kelionę, išve
dę pavasarį vaikus, varnėnai 
kartu su jais pasišalina nuo tos 
vietos, kur buvo jų lizdai, ir 
ten jų nematyti visą vasarą.

Tik rugsėjo mėnesį ankstyvą 
rytą jie netikėtai vėl ten pa
sirodo, nutupia ant stogų ar 
aplinkinių medžių viršūnių, 
švilpia, plasnoja sparnais, net 
apsilanko inkiluose, vienu žo
džiu, elgiasi lygiai, kaip elgėsi 
pavasarį.

Susidaro įspūdis, kad štai jie 
tuoj susikraus lizdus ir ims pe
rėti.

Toks elgesys trunka kone vi
są rugsėjo mėnesį ir vien anks
tyvomis ryto valandomis. No
rom nenoroms susidaro įspūdis, 
kad šie malonūs mūsų įnamiai 
prieš leisdamiesi į tolimą kelio
nę dar nori paviešėti ir atsisvei
kinti su gimtąja sodyba.

Visi šiaurės Europos varnė
nai (špokai, šnekučiai) traukia 
rudenį pietvakarių kryptimi ir 
todėl jų kelias — mūsų pajū
riu.

Labai didingai 
atrodo tuo metu 
ba Ventės Rage.

Bet reikia tam

Drezdeno pragaro žemėje, ku
ris įvyko prieš 25 metus Sakso
nijoje, Vokietijoje, 1945 m. va
sario 13 — 14 d., kurį daugelis 
ten gyvenusių lietuvių — trem
tinių matė ir pergyveno, asme
niški atsiminimai ir įspūdžiai, 
kaip to laiko istorinio įvykio ir 
liudininkų, reikalinga smulkiai 
užrašyti ir prisiųsti adresu: A. 
Gintneriui, 3221 W. 61 St., Chi
cago, Ill. 60629.

Surinktoji medžiaga bus pa
naudota atskiram 
Drezdeno miesto ir 
turimos nuotraukos 
jamos.... ...................... .

palankaus vė
jo. O palankus vėjas būna prie
šinis ar pučiantis iš šono.

Pasižvelgę į Ventės Rago že
mėlapį, pastebėsime, kad jis 
savo viršūne atsisukęs į pietva
karius, t. y., į tą pusę, kur pauk
ščiams reikia skristi.

Tad paukščiai atsiduria čio
nai lyg ir maiše ir lieka dezo
rientuoti, ypač, jei oras esti ūka- 
nuotas ir nesimato, kas yra to
liau už vandens.

Tuomet jų prisirenka čia la
bai daug, ypač, varnėnų, kurie 
medžius tiesiog lipte aplimpa. 
Bet, kai tik oras pragiedrėja 
ir pakyla palankus vėjas, vie
nas būrys po kito leidžiasi per 
marias į artimiausią sausumą 
pietvakariuose.

Įspūdingas yra kikilių trau
kimas. Palankiomis rudens die
nomis, ypač ankstų rytą, mūsų 
pajūryje galima stebėti nesus
kaitomą šių paukščių rikiuotę. 
Šimtai tūkstančių 
parnių paukščiukų 
ma srove traukia 
kryptimi.

Kiti paukščiai, 
džiui, strazdai giesmininkai, ke- 
lauja nakties metu. Tuomet, ži
noma. jų nematyti. .Greičiąusiąi 
ir patys kelionės dalyviai vie
nas kito nemato, bet kiekvie
nas paukščiukas kaž kokiu ypa-

Maskoliai Viską Išgabeno, o 
Paskiau Sudegino Miestą

Rusai, kaip buvo, taip ir pa- 
slieka plėšikais ir žiauriais te
roristais.

Tokio amato juos išmokė 
mongolai, o laikui bėgant, jie 
pralenkė šiuo atžvilgiu ir savo 
mokytojus.

Dabartinis raudonųjų masko
lių šėlimas Lietuvos krašte, 
primena panašią jau invaziją į 
Lietuvą 1654 metais.

Pasinaudojant vidujinėmis su- 
įrutėmis Lietuvoje iir Lenkijo
je ir taip pat karaliaus Jono Ka
zimiero lepšiškumu, Maskvos 
caras Aleksiejus įsiveržė į Lie
tuvą ir be didelio pasipriešini
mo 1655 metais užėmė Vilnių ir 
net Kauną, Žemaitijoj tuo me
tu siautė švedai.

Rusai pradėjo terioti visą 
kraštą.

Ypatingai 
Vilnius.

Pirm šios 
buvo vienas 
je miestų.

Penketą metų prieš tai, J. 
Kojatavičius, rašydamas “His- 
toria Lithuania”, pažymėjo, kad 
savo puošnumu ir pastatų gra
žumu Vilnius neturi sau ly 
gaus. Taip iš tikro ir buvo.

Kas gi atsitiko maskoliams 
užplūdus?

Pirmiausia maskoliai “apva
lė” veik kiekvieną namą ir su
griebtą turtą vežė į Mask-

Kadėl dangus roclsvas, tai 
yra dėl to, kad balti saulės spin
duliai, atsimušdami i ore esan- 
čias dulkes, garus ir kitokius 
nešvarumus, pakeičia savo spal-

tingu balsu cypia, ir tokiu bū
du visas būrys palaiko tarp sa
vęs ryšį.

Ramiomis rudens naktimis, 
net pačiame Kaune galima tuos 
balsus girdėti, o iš ryto nere
tai aptinkami ir kiti įrodymai, 
kad naktį vyko paukščių kelio
nė: po telegrafo vielomis, po 
radijo antenomis guli vienas 
kitas užsimušęs paukštelis.

Jau rugsėjui įpusėjus pasi
gendama langinių ir urvinių 
kregždžių, bet iki šio mėnesio 
galo vis dar yra šelmininių kre
gždžių (blezdingų), bet ir jų 
kaskart vis mažėja.

Iki spalio vidurio jos beveik 
visos išnyksta, bet ir antroje 
šio mėnesio pusėje kartais ga
lima matyti pavienes kregždes 
ar net būrelius, kartais net tuo 
laiku, kai rytais būna smarkios 

i šalnos. Tai jauni, pavėluotai už
augę paukščiukai.

Įspūdį daro mums kovų, var
nų ir kuosų traukimas. Kad ko
vai išskrenda rudenį, visi ži
no, bet gal kam bus staigmena, 
kad išskrenda taip pat varnos 
ir kuosos, nes per visą žiemą 
galima jų pas mus matyti.

Varnos žiemavoja vakarinėje 
Vckietijoje, o kuosos 
cūzijoje ir kitos — Anglijoje.

Dauguma tų varnų ir kuosų, 
kurios matomos žiemos metu 
miestuose, tai svečiai iš Latvi
jos, Estijos ir Suomijos, atvy
kę praleisti žiemą šiek tiek šil- 
tesniame krašte. • •

Pasiryžimas keliauti daugia- 
sia turi kovai, didžiausia jų 
masė išskrenda rudenį ir už
plūsta Prancūzijos bei Anglijos 
pasėlių laukus.

Tačiau nedidelis kovų 
čius palieka žiemoti ir 
voje.

Palankiomis rugsėjo ir 
mėnesį dienomis 
vais rytais, galima matyti 
skaitomas mases varnų, 
ir kuosų, mišriais būriais 
kiančių į pietvakarius.

Kartkartėms jie nusileidžia 
pievose, arimuose palesinėti ir 
vėl tęsia savo kelionę. Dar tir
štesni varnų ir jų giminių bū
riai traukia Neringa ir rytinių 
Kuršmarių kraštu. Čia nuo se
nų senovės žmonės masiškai jas 
gaudo tinklais, sudoroja, 
do žiemai.

Vis dėlto daugumos 
paukščių kelionė vyksta 
miai, i 
stebėti

Dažniausiai vien pastebime, 
kad tie ar kiti paukščiai buvo, 
bet jų jau nėra.

Nežymiai pasitraukia daugu
ma smulkių paukščiukų: devyn

balsės, pečialindos kielės, Aiš
ku, jų traukimą pamatysi tik 
ten, kur jie susispiečia siaura
me tarpe, pavyzdžiu, Neringoje 
ar šiaip Kuršių Marių pakraš
čiuose.

Bet kai kurių paukščių trau
kimas būna labai vaizdus, ir jį 
pastebi net tie žmonės, kurie 
su gamta mažai 
turi.

Neišdildomą 
žmogui rudenį 
gervių pulkas, 
trikampiu, skrenda mėlyname 
danguje didžiausi paukščiai. Jie 
pasiekia tolimą Egipto kraštą, 
kur jų laukia mėlynasis Nilas, 
Ictosų ir papirusų apaugusios 
seklumos.

Ir giliai įstringa 
sielą graudus gervių 
girdimas vis tyliau, 
niau. . ‘

Tai ženklas, kad 
gražios dienos, kad 
sus ruduo, lietingos, 
nos.

ne, beliko tik vienas bokštas 
kurį dažnai matome paveiks 
luose.

Dabar 
paskyrė 
organizaciniams reikalams ve
dėją, sudaryti komitetą, kuris 
tokį vajų galėtų įvykdyti.

Marquette Parko Namų sa
vininkų draugijos šių metų ei
goje žymiai pakilo narių skai
čiumi ir savo darbo veikla. 
zDraugija turėjo visokių įvykių 
ir rūpesčių dėl kelio pravedi- 
mo, mokyklų statybos, mokes
čių pakėlimo, švaros ir tvarkos 
palaikymo, nepageidaujamų as
menų artėjimo į šią lietuvių ko
loniją, kuri yra didžiausia ir 
Švariausia visoje Chicago j e.

Draugija savo parengimą — 
tradicinę vakrienę turės lapkri
čio 2 d., parapijos salėje.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubHc 7-8601

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS. MCSę PILNAS PATARNAVIMAS
★ Vacation Club

Colles— Bonus Savinas
★ . Home. Mortgage Loans.
★ Home Improvement Loans
★ Christmas Club
★ Insured Family Savings

/Q Ant visu 
sąskaitų

NUOŠIMČIAI 
KAS DIENĄ, 
TRYS MENESIAI

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

spalio 
ypač anksty- 

nesu- 
kovų 
trau-

John Pakel,' Sr>, President arid Chairman of the Board

WESTERN AVE. TEL. GR .6 - 7575

Sunėrę kelias į krūvą, siūles 
užtepdavo virintu mišinio iš 
gintaro, smalos sakų, o laivelio 
vidų ištepdavo jaučio taukais.

Nebuvo tai stiprūs laivai, bet 
kadangi ir nereikėjo toli plauk
ti, tai ir jų užteko.

Arčiau krantų žemaičiai už
tikdavo tokias žuvis: menkes, 
plekšnes, silkeles (strymeles), 
lašius, ungurius ir kitokias.

Išdžiovinus saulėje, tos žuve
lės buvo siunčiamos toliau nuo 
jūros gyvenantiems žmonėms.

Kasdieniniai Mūsų

Gyvenimo Reikalai

sąskaitos

išchiodanri tūks-
Mažiausiai turi 

Pelnas mokamas

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., anir., trefi., Ir Šeštadieniais nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 11d 4: S0 po plotų

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA 

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS 

2310 W. Roosevelt Road

INSURED
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Reikia Daugiau Judėti
Ir Pasimankštinti

Speciali amerikiečių gydyto
jų komisija, tyrinėjusi senes
nių žmonių sveikatos proble
mas, paskelbė, jog lengvesnis 
darbas, tam tikras fizinis mank
štinimasis ir judėjimas yra nau
dingi tos rūšies žmonėms, nors 
jie nebūtų paliesti kokios nors 
ligos.

Mankštinimąsis saugo orga
nizmą nuo pakrikimo ir užbė
ga už akių degeneracinėms li
goms, kaip tai kraujagyslių su- 
kalkėjimo, širdies apsilpino, o 
iš kitos pusės —sustiprina plau
čius.

Taigi, pavasariui užėjus, daž
niau padirbėkime atvirame lau
ke, pasivaikščiokime, o mažiau 
sėdėkime prie televizijos.

Psichatro Nuomonė 
Apie Nervų Pakrikimą

Amerikos Jungtinėse Valsty
bėse įvyko psichiatrų konven
cija, kurioje vienas anglų spe
cialistų išreiškė tokią nuomo
nę:

“Didžiuosiuose miestuose, kur 
sukoncentruota industrija, 25 
nuošimčiai psichinių ligų, kaip 
tai dvasinė depresija, nervų pa
krikimai, nepasitenkinimai gy
venimu yra sukeliamos išmti- 
nai nemokėjimu sunaudoti lai
svo laiko.

“Žmogus suserga vien tik dėl 
to, kad perdaug nuobodžiauja, 
užsidaro savyje, perilgai * sėdi 
prie televizijos, o paskiau nega
li kaip reikiant išsimiegoti.

Nevertėtų Perdaug 
Apsunkinti Skilvi

Gerai, kad mes negalime 
žvilgterėti į skilvio vidų, ir pa
matyti kas įvyksta jame, kai 
mes perdaug prisivalgom ir iš
sigertam.

Gydytojai gali tą pastebėti su 
gastroskopu. Ir jie tikrina, jog 
skilvio vidus pasidaro taip rau
donas, o plėvelės taip susitrau
kia, kaip nosis paliesta smar
kaus šalčio.

Pasėkoje tokio prikimšimo, 
sunkumas ir iritacija skilvyje 
gali užsitęsti nuo 24 iki 48 va
landų.

Yra žmonių, kurie turi “jau

MONTH
$10,000
or MORE

Saving* crrtrficrtes issued

yaar —in minimum 
amounts of $10.000,00, 
and thereafter in 
multiples of $1.000.00. 

We Offer To Savers

par annum

Passbook Savings
Accounts

Paid Quarterly
Computed and Paid

as of:
Mar. 31 — June 30
Sept. 30 — Dec. 31maturity.

avings
AND LOAN ASSOCIATION

PETER KAZANAUSKAS, PRESIDENT

2212 W. CERMAK RD. 
Chicago, III. 60608 

Virginia 1-T1Ą7

trų skilvį” ir sunkiai virškina
mas maistas greitai suerzina 
skilvio pamušalą, kuris parau
donuoja, sutinsta ir kartais net 
pradeda kraujuoti. Pasėkoje to, 
pasireiškia galvos skausmai, at
sirūgimas ir vėmimas.

Už tokius reiškinius mes esą 
me įpratę kaltinti maistą, kuris 
arba nebuvęs geras, ar netin
kamai paruoštas.

Tikroji gi priežastis tų nesma
gumų buvo ta, kad tokio kiekio 
ir tokios rūšies maisto mūsų 
skilvis neįstengė kaip reikiant 
sudoroti.

Pasireiškus bent kokiam ne
tvarkingumui skilvyje, o ypač 
vasaros laikotarpyje, valgy
kime lengvesnį maistą ir ne- 
perdaug.

Vanduo Atlieka Labai 
Svarbias Pareigas 
Mūsų Organizme

Kaip Mūsų Kūnas Prašalina 
Perdidelį Kiekį Vandens?

Kalbant apie vandens reikš
mę mūsų organizmui, verta pa
žymėti, jog inkstai be paliovos 
iškošia iš kraujo kas minutę 4 
uncijas vandens, o per parą — 
24 kvortas.

Tačiau 99 nuošimčhis to iško
što vandens tuč tuojau sugeria 
speciali inkstų dalis, tai yra in
kstų vamzdeliai (kidney tubu
les).

Jei taip neatsitiktų, kitaip sa
kant — jei iškoštas iš kraujo 
vanduo nebūtų sugeriamas, tai 
žmogus negalėtų gyventi.

Nuo iki 2 kvortų iškošto 
iš kraujo vandens pavirsta į 
šlapumą, kuriame randasi 97 
proc. vandens ir 3 proc. įvairių 
cheminių sudėčių.

Prakaituojant, kūnas neten
ka nuo pusės iki trijų ketvirta
dalių kvortos vandens per pa
rą, ir tiek pat per seiles. Dido
ko kiekio vandens kūnas nusto
ja ir ištikus viduriavimui, 

t 
f

Vandens Balansas Kūne

Pereitą kartą mes priminėm 
apie keletą svarbesnių funkci
jų, kurias atlieka vanduo mūsų 
organizme.

Taip pat pažymėjome kokiais 
keliais jis yra aprūpinamas van
deniu.

Kaip jau žinome, vanduo 
mūsų kūne turi būti balansuo-

MONTH
$5,000
or MORE

Savings cartrfiorte* issued 
for six months or one 
yaar— in minimum 
amounts of $5,000.00, 
and thereafter in 
multiples of $500.00. 
Earning* are paid at 
maturity.

SANDARA

Iš mėnulio pargabentos uolienos apžiūrimos Smitsonijos institute 
Washingtone. Kairėje Californijos Technologijos insfituto mokslinin
kas dr. Shoemaker, dešinėje erdvių centro Houston, Tex.. dr_ Kemme
rer. Uoliena sveria du svarus, pilka, susiformavusi prieš milijonus metų.

tas.
Ką gi tai iš tikrųjų reiškia? 

Tai reiškia, kad tam tikra kie
kybė vandens visad privalo ra
stis būne, nežiūrint kiek van
dens patenka į kūną ar išeina 
iš jo per 24 valandas.

Jei to vandens atsiranda per
daug, tai pati sistema pavarto
ja nuosavas priemones prašalin
ti tą ekstrą kiekį iš kūno.

Bet jei mūsų organizme, dėl 
tam tikrų priežasčių, vanduo 
yra 10 proc. mažiau, negu turė
tų būti, tai toks trūkumas su
kelia mumyse įvairių negala
vimų.

Druska turi galmybių išlai
kyti vandenį kūne.

Jei druskos kūne prisirenka 
perdaug, tai ir vandens kiekis 
padidėja. Pasėkoje to supamp- 
ta — -“išsipučia” kojos ir tas 
reiškinys vadinamas “Edema” 
(sutinimas).

Jeigu gi vandens kiekis nesu
mažinamas, tai jo atsiranda ir 
pilvo srityje, sukeliant ligą, va
dinamą “Ascitis” (maišas).

Po kiek laiko vanduo gali su
sispiesti ir krūtinės srityje, su
keliant komplikacijas,, vadina
mas “Hydrotorax” (vanduo 
krūtinėje).
Kartais atsitinka, jog išsipučia 
ir visas kūnas, tuomet turime 
reikalo su liga, vadinama “Ana
sarca” (per visas dalis).

Nesigriebiant iš pat pradžių 
to visko gydyti, gali susidaryti 
pavojinga padėtis.

Dėka moderniems vaistams ir 
kitokiom priemonėm, laiku pra
dėtas gydymas gali duoti gerų 
pasekmių numalšinant arba pra 
šalinant tas ligas.

KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI

Apie Dietą Tiems, Kurie 
Turi Cukrinę Ligą

Klausimas: Ar turint cukri
nę ligą galima valgyti tokią 
daržovę, kaip sėtinys arba grie
žtis (turnip), kurį aš labai mėg
stu? Ir bendrai, aš turiu didelį 
apetitą prie valgių.

Ar malšinimas tokio alkio 
nesukomplikuotų daugiau tą 
ligą?

A. P-nenė,
Kenosha, Wis.

Atsakymas: — Persivalgymas 
nėra geras dalykas ir normalios 
sveikatos asmeniui.

Jūsų didelį apetitą gali nu
malšinti gydytojas specialia die
ta, kurioje esama mažai kalori
jų, arba tam tikrų vaistų pa
galba.

Sėtinį (turnip) galite vagyti, 
bet mažu kiekiu. Atsiminkite, 
jog sėtinėje arba griežčiu j e yra 
maždaug 3 — 4 kartus daugiau 
taip vadinamų harbohydrates 
(krakmolo ir cukraus) negu 
agurkuose, kopūstuose, saloto
se ir pan. O kuo daugiau suvar- 
tojate krakmolinių maisto pro
duktų, tuo labiau paskatinate 
cukrinę ligą.

Daug saugesnis šiuo atžvilgiu 
yra grapefruit, kuriame yra tik 
7 proc. carbohydrates. Duonoje 
yra tris kartus daugiau krak
molo ir cukraus, negu bulvė
se.

Taigi, jeigu gydytojas leidžia 
suvalgyti pietums 4 uncijas bul 
vių tai norint jas pakeisti, su
valgykite tik 1 unciją arba rie
kutę duonos.

Pabaigoje norėčiau patarti 
jums laikytis dietos reikale tų 
nurodymų, kuriuos patiekė gy
dytojas jums, ir jūs galėsite ra
miai gyventi.

Apie Dantų Gedimą

J. K-nė klausia: — “Ar ge
riant daug pieno galima apsau
goti dantis nuo gedimo?”

Atsakymas: — Pienas yra ge
ras maistas, tačiau jis negali 
sulaikyti dantų puvimo, kuo
met tas procesas jau yra prasi
dėjęs.

Pienas naudingas kitais at
žvilgiais.

Piene yra calcium, kuris su
naudojamas dantų ir kauįų sta
tybai ir atnaujinimui.

Kas Sukelia Arthritis?

P. B-kas rašo:—“Kokios prie
žastys sukelia arthritis ir reu
matizmą? Ar esama vaistų tas 
ligas pagydyti?”.

Atsakymas: — Tikroji tų li
gų priežastis nėra žinoma.

Kai kurie tyrinėtojai mano, 
jog arthritis ir reumatizmas yra 
ne kas kitas, kaip infekcija, su
kelta virus’o.

Milijonai dolerių yra išleista 
tinkamo vaisto suradimui, bet 
ta atlikti dar nepavyko.

Verta pastebėti, jog nuovar
gis, fizinis ir protinis, paskati
na arthritis atakas.

Susižeidimas ir bent kokia 
infekcija taipgi prisideda prie 
to.

Žodis arthritis tiesioginiai rei
škia sąnarių uždegimą.

Sąnarių uždegimu serga apie 
11 milijonų žmonių šioje šaly
je, ir ne vien senų, bet ir jau
nesnių.

Kas link vaistų, tai jų yra ga
minama apie 1,200 skirtingų rū
šių, tačiau perkant jas, be rei
kalo, išmestumėm pinigus.

Tik jūsų gydytojas gali pasa
kyti kokiomis priemonėmis rei
kia kovoti su tos ligos pasireiš
kimais.

Ištikus Namuose
Tokiai Nelaimei

Jei kuris j£sų šeimos narys 
krisdamas išsinarina kaulą ran
koje, kojoje, petyje ir pan., ne- 
bandykte atstatyti kaulo, bet 
pašaukite kaip galima greičiau 
gydytoją.

Tuo tarpu sumažinimui suti
nimo ir skausmo, pridėkite gu
minį maišelį su ledu prie sužei
stos vietos.

Nuostabi Operacija 
Išgelbėjo Moteriškę 
Nuo Paralyžiaus

Žurnale, kurį leidžia Ameri
can Medical Association, apra
šytas nuotykis su viena 60 me
tų moteriške, kurt staiga neteko 
žado arba galimybės kalbėti. 

Jos dešinioji ranka ir koja taip

pat apsilpo. Bet po valandos tas 
viskas praėjo.

Po Įdek laiko ją ištiko antras 
smūgis, daug pavojingesnis. De- 
darė arteriją, kurią buvo užblo- 
visai paraližuota, kalba pakri
ko, o galutinas priepuolis atro
dė neišvengtinas.

Ji skubiai buvo nuvežta į li
goninę. Operacijos kambaryje 
chirurgas įpiovė jai kaklą ir ati
darė arterijv, kurią buvo užblo
kavęs gabaliukas sukrekėjusio 
kraujo.

Dirbdamas skubiai, gydytojas 
išpiovė tą krešulį (clot) ir arte
riją užlipdė su plastikine “dec- 
ron”’ medžiaga.

Dėka tam atsistatė normali 
kraujo cirkuliacija į smegenis. 
Pasėkos buvo tikrai nuostabios. 
Vos spėjus atsigulti ant opere- 
cinio stalo, moteriškė surinko: 
“Aš galiu kalbėti”.

Sekančią dieną ji jau galėjo 
pasikelti iš lovos ir kalbėtis su 
draugėmis.

Pajėgumas grįžo į jos sąna
rius, o už savaitės laiko ji par
vyko į namus pilnai pasvei
kusi.

Pasisekimas šios rūšies ope
racijos suteikia vilčių, jog atei
ty daugeliui tokių priepuolių 
bus galima užbėgti už akių.

MEDICINA ir NUTUKĖLIAI

Skilvio susitraukimas papra
stai sudaro neklaidingą signalą, 
jog esame alkani. Tas atsitinka 
pas sveikus, normalaus svo
rio. žmones.

Pennsylvanijos universiteto 
medicinos specialistai atliko 
platesnius tyrinėjimus maitini
mosi proceso ir jo psichinės pu
sės.

Jie surado, jog kartais toji 
skilvio signalizacijos sistema 
pakrinka ir keistu būdu, žmo - 
nės, kurie negauna įspėjimo 
apie alkį, valgo daugiau ir daž
niau.

Toks pakrikimas įvyksta pa
sėkoje didelių, susijaudinimų 
ar kitokių nervinių sukrėti
mų.

Šios rūšies tyrinėjimai 
dėjo prie to, kad dabar į 
kimo problemą žiūrima 
kiom akim.

Pirmasis 
vinys, yra 
sistemą ir 
gyt tik 
ga-

prisi- 
nutu- 
kito-

užda-svarbiausias
pataisyti tą signalų 

įpratinti žmones val- 
tiek, kiek reikalin-

Ką Profesorius Patyrė 
Apie Karvių Draugijini 
Gyvenimą

stebint 
besiga- 
atrodo, 
karvių

Važiuojant keliu ir 
pievoje ar dobilienoje 
nančią karvių kaimenę, 
kad tai yra atsitiktina 
banda.

Bet iš tikrųjų yra kitaip. Kai
menė dalyvauja aukštai organi
zuotam socialiniam veikime, sa
ko profesorius.

H. J. Larsen, Wisconsin uni
versiteto pienininkystės moksli
ninkas sako, kad karvių drau
gija, panašiai kaip ir kitos gy
vulių bandos, yra kieta hierar
chija, kurioje kiekviena karvė 
užima sau atitinkamą vietą.

Jis sako, kad karvių bandoje 
visuomet esti viena karvė, kuri 
yra viršininkė. Ji turi negnči- 
jamą priėjimą prie geriausios 
žolės, geriausio pavėsio ir pa
sirenka sau vietą melžimo 

giją-
Iš kitos pusės, karvė esanti 

paskutinėje iš eilės vietoje, ne
turi jokių privilegijų, niekur 
nesiveržia ir gali naudotis tik 
tuo, kas nuo kitų karvių atlie
ka arba tai, kuomi kitos karvės 
turi palinkimo su ja dalintis.

Toji žemesnės rūšies karvė 
dažnai laukia pusę valandos pri
eiti prie pašaro, tuo būdu iš
vengdama vaikymo ir bady
mo.

Profesorius sako, kad karvės 
stovis kaimenėje neturi daug 
įtakos į jos pieno davimo koky-. 
bę, nebent nebetektų užtektinai I 
pašaro os pietos tvarte, ■’

Profesorius pastebėjo dar vie
ną įdomų dalyką karvių kaime? 
nėję.

Jis sako, kad didokoje karvių 
kaimenėje yra “viešas tarnas”, 
— karvė, prie kurios gali bet 
kuri karvė kreiptis paslaugos 
pastarąjai, būtent, nulaižyti gal
vą, snukį, kaklą.

Po valandos ir pusės gany- 
mosi ganykloje, 
krūvon poilsiui y • cių.

Krūvoj esant 
viau savo uodegomis nuo mu
sių apsiginti. Po to karvės vėl 
eina ėsti žolės.

Kuomet karvė užtektinai pri
sisotina ir eina vandens gerti, 
po kelių minučių visa kaimenė 
seka paskui ją.

karvės
10 — 15

sueina 
minu-

karvėms, leng-

Kodėl Žmonės Tunka

Tyrinėjimai parodo, jog žmo
nės tunka pirmiausia dėl ne
nuoseklaus valgymo ir stokos 
mankštinimosi, o paskiau dėl 
netobulų “glandų” funkcijos.

Gyvenimiški Patarimai

Štai šešios praktiškos taisyk
lės gyvenime, kurias turėtu
mėm prisiminti:

1. Būk linksmas. Geras juo
kas kartais naudingesnis už vai
stus. Kuomet nusišypsai, tai ta-1 
vo nervai bent laikinai pasiliuo-į 
šuo j a nuo įtempimų naštos.

2. Išmok ką nors įdomesnio ' 
papasakoti, arba atydžiai pa- j 
klausyk, ką kiti turi pasakyti.

*3. Nesiskųsk kitiems apie sa- į 
vo vargus ar rūpesčius, nes to j 
visko ir aniems netrūksta.

4. Neieškok blogybių. Jeigu 
nieko gero negali rasti aplinki- į 
niam gyvenime, tai 
jog kas nors negero 
vim.

5.
niau 
mą.

6.

tas reiškia 
yra su ta-

elgesį daž-
tikslu-

Patikrink savo 
negu laikrodžio

Atsimink, jog blogai atsi
liepdamas apie savo tautiečius, 
tu tuo pat sykiu pažemini 
pats save.

ir

VYŠNIŲ MEDELIU 
KELIONĖS PASAKA

1912 metais žinomas japonų 
liberalas Yukio Ciaki, tuomet 
Tokyo majoras (miręs prieš me
tus laiko, sulaukęs 96 metų), ' 
dovanojo Amerikos Jungtinėms j 
Valstybėms kaipo draugiškumo 
išraišką 3,000 anksti 
čių vyšnių medelių.

Tie medeliai buvo 
Washingtone, prie

pražydin

pasodinti, 
Patomac 

upės, ir kasmet, pabaigoje ba
landžio, jie apsidengia žiedais- 
Tūkstančiai turistų nuvyksta į | 
sostinę jų pamatyti.

Tuo tarpu senoje 
prie Arakava

tėviškėje, 
upės, Japonijoje.f C 5, ’ J Jr’ nutūpus, o paskiau į tuos medelius ištiko piktas Ii- \ r . *

be reikalingos
medeliai suny-

kimas.
Karo metu, 

priežiūros, tie 
ko.

Bet prieš 12 metų, Tokyo ma
joras kreipėsi į Amerikos Jung
tines Valstybes, prašydamas 
prisiųsti keletą jaunų medelių 
nuo Patomac, pasodinimui 
prie Arakavos.

Tas buvo mielai padaryta 
dabar tos vyšnios išaugo iki 
pėdų ir žydi senoje savo tėviš
kėje.

ją

ir
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Kokios Žolelės Buvo 
Vartojamos Seniau 
Nuo {vairių Ligų?

Šioje Srityje Kaimietės 
Turėjo Daug Įgudimo.

patiAnais laikais, kuomet 
medicina buvo netoli pažengu
si, o aptiekose mažai ką galėjai 
užtikti, kaimietės Lietuvoje pa
čios rūpinosi pasigaminti vais
tų iš visokių žolelių, šaknų, žie
dų ir pan.

Visa tai buvo atydžiai suren
kama, klasifikuojama, išdžiovi
nama ir laikoma geroje priežiū
roje.

Čia suminėsime keletą tų na-j galį pada: 
minių vaistu, ir kokų ypatybių^jti^

jie turėję.
Daug kam girdėtas “valerijo

nas” buvo vartojamas sustabdy
mui nerviškų galvos skausmų 
ir gerklės įdegimo.

Beržų lapai — nuo kaulų li
gos (Arthritis).

Ąžuolo žievė — nuo 
vimo ir išbėrimo.

Jonažolė — susirgus 
liga.

Ramunėlės — nuo 
dymo, blogo virškinimo ir žaiz
dų skilvyje.

Rožių sėklos gelbsti numa
žinti skausmą, kurį sukelia ak
menys inkstuose, tulžyje ir pu-

viduria-

kepenų

persišal-

Aviečių lapai buvo vartoja
mi prašalinti odos išbėrimus.

Panašių “vaistų”, kurie bu
vo vartojami apsiginti nuo įvai
rių ligų, galima būtų suminėti 
kur kas daugiau.

Ne visi jie atlikdavo numa
tytą uždavinį, tačiau gerą nuo
šimtį jų pripažino ir moder
ninė medicina, panaudodama 
juos tiems patiems gydymo tik
slams.

Bitės Y ra Puikios 
Laiko Matuotojos

Mokslininkai nustatė, jog bi- 
! tės turi atmintį, jos ypač gerai 
I atsimena laiką.

Paprastai bitės, rinkdamos 
I medų, stengiasi surasti tokių 
! gėlių, kuriose daugiausia yra 
I medaus sunkos.

Pasirodo, kad vasaros metu 
gėlės ne visą dieną turi savyje 
medaus sunkos.

| Daugiausia medaus sunkos yra 
j gėlėse tik tam tikromis valan- 
; domis ir ne vienodai — vienos 
j gėlės turi medaus sunkos vienu 
laiku, kilos kitu laiku.

Kai jaunos bitelės susipažįsta 
: su savo aplinkos visomis gėlė- 
| mis, jos pastebi greitai, kurios 
gėlės ir kuriuo metu turi dau- 

! giausia medaus.
Paskui jos gerai atsimena va- 

landą ar minutę ir stengiasi
I skristi prie tų gėlių, kurios ta- 
I da yra pilniausios medaus.

Prie upės ir senojo ąžuolyno 
gyveno žemaitis.

Jo tvartai buvo pilni galvijų,

aitvaras vis-

matęs ir pa- 
jo patrio-

Tokio kaimyno, laimingesnio 
ir turtingesnio už jį, niekur ap
linkui nebuvo.

Aplinkiniai žmonės kalbėjo, 
kad tam žemaičiui 
ko prinešęs.

Ne vienas sakėsi 
tį aitvarą laksant 
biais.

Žmonės sakėsi matę sykį ts 
aitvarą ir ant žemaičio stogo 

aruodus 
iškratęs daugybę javų.

Tas žmogelis, kalbėdamas su 
aitvaru, įsakydavęs jam vogti 
nuo kitų kaimynų šieną, grū
dus ir numarinti gyvulius.

Aitvaras, žemaičio gundomas, 
pridarydavęs ir kitokių zbitkų, 

j kuriuos sunku būtų ir sumi- 
I nėti.

Todėl žemaičio kaimynai pra
dėjo murmėti ir šiauštis.

Jie pasiskundė valsčiaus vir
šaičiui, kad tas įspėtų žemaitį 
ir išvytų aitvarą.
Nueina viršaitis į žemaičio na

mus ir sako:
— Ar tu neturi gėdos aitva

rą namuose laikyti. Susiprask, 
žmogau... Nedaryk tų blogybių 
savo kaimynams!

Žemaitis tik nusijuokė ir 
pasakoti:

— Mano aitvarai dar nė 
no kaimyno nėra prigavę, 
daug kam tik gero daro.

Po tų žodžių viršaitis 

ėmė

vie-

nuste-

aitva-— Parodyk man tuos 
rus,—jis drąsiai pareiškė

Ir žemaitis tuojau nusitvėrė 
viršaitį už rankos ir nuvedė į 
prieklietį, kur buvo jo žagrės, 
dalgiai ir kirviai sudėti.

— Štai aitvarai, kurie visa 
gerą man ir mano Kciin

3 3 IS Kl
lynams



PATARIMAI SEIMININKĖM
Daržovių Mišrainė

Reikia paimti:
1^4 svaro bulvių,
’4 svaro morkų,
1— 2 stiklines pupelių,

1—1^ stiklinės raugintų ko
pūstų.

Be to, 1—2 svogūnus,
2- —3 obuolius,
truputį druskos, garstyčių.
Reikia išvirtas su lupynomis 

ir ataušintas bulves, morkas, 
burokėlius, nuvalyti, supiausty- 
ti nedideliais gabaliukais, su
dėti kartu išvirtas pupeles, 
smulkiai supiaustytą svogūną, 
rūgščius kopūstus ir sutarkuo
tus obuolius.

įdedame pagal skonį druskos, 
ant peilio galo cukraus ir gerai 
viską išmaišome, perpilant val
goma alyva.

Pagaliau sudedame į salotinę, 
papuošiame žaliais petruškų la
pais ir virtomis morkomis.

SILKĖS MUŠTARDOJE
SU GRIETINE

Reikia paimti:
5 silkes,
truputį druskos, pipirų, 
žiupsnelį cukraus, 
citrinos sunkos,
3 šaukštus muštardos (gars

tyčių),
% stiklinės giretinės.
Silkes reikia išmirkyti per 

naktį, išimti kaulus, supiaustyti 
gabalėliais ir sudėti giliame du-

1447 South 49th Court, Cicero 60650 
Phone: 656-6330

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, EXEC SECY

**fT®*r FocUr&l Savings and Loan Insurance Corporation, Washington, D.G

beautiTui bone white 
16 pc. set of fine dishes

amt 
sptllony

Jums patiks ši naujausia dovana Sv. Antano Taupymo ir 
skolinimo bendrovės. Tai tokios rūšies dovana, kurios jūs ne
sitikite gauti iš bet ko, bet tik iš “prieinamų” (pasiekiamų). Jūs 
galite gauti šį pilną komplektą iki spalio 15 d. atidarydami 
naują taupymo sąskaitą su $500.00 arba įdėdami $500.00 į jau 
turimą sąskaitą. Sv. Antano Taupymo B-vė turi platų taupy
mo planą, įskaitant ir 5%% certifikatą, įmokant vienu kar
tu (minimumas $7,500.) ir patarnaus jums pagal jūsų pa
geidavimo taupymo planą. Si dovana duodama tik viena šei
mai, ir paštu nesiunčiama. Atvykite dabar ir pasiimkite šią 
dovaną.

2 riekutės kumpio,
3 obuoliai,
% puoduko klevo cukraus 

(maple),
1 puodukas vaisių sunkos.
Sudėti kumpio riekutes į 

puodą “casserole” ir uždegti 
nuluptų obuolni riekutėmis 
vieno colio storumo.

I kiekvieno obuolio ratuką į- 
dėti keletą razinkų ir apiberti 

1 klevo cukrumi.
Ant viršaus uždėti kitą kum

pio riekę ir apipilti pineaple 
sunka.

Kepti vidutiniai karštoje kro- 
ny (350 F.) apie 30 min.

Balandėliai su Ryžiais

Reikia pimti:
1 svaras sukapotos kiaulie

nos,
¥2 svaro sukapotos jautienos 

arba veršienos,
1 kiaušinis,
1 smulkiai sukapotas svogū

nas,
puoduko ryžių,

2 šaukštai sviesto.
Druskos ir pipirų pagal sko

nį-
Aštriu peiliu išpiauti kopūs

tų kotą. Pašutinti kopūstus. Nu
imti lapus kaip tik jie suminkš
tėja.

Ataušinti prieš vartojimą.
Nuplauti pusę puoduko ryžių 

šaltame vandenyje ir supilti į 
dvi kvortas karšto vandens.

Virti 10 minučių ir iškošti. 
Parplauti vandeniu. Tie ryžiai 
yra tik pusiau išvirę.

Pakepinti svogūnus svieste, 
bet ne tiek, kad jie pagetonuo-

I benyje (bliūde).
Silkių ikrus ir pienes, ištrinti 

I su druska ir pipirais, įpilti žiup- 
' snelį cukraus, citrinos sunkos, 
3 šaukštus mušatrdos.

Viską gerai išmaišyti ir įpilti 
grietinės.

Tuo sosu užpilti paruoštas sil
kes ir palaikius 3 valandas šal
toje vietoje, paduoti į stalą.

KEPKTA ŽUVIS

Nuvalytą žuvį supiaustome 
gabalėliais.

Pasūdome, paliekame 1-3 va- 
į landas pastovėti.

Apvoliojame miltais ir alyvo
je arba svieste apkepame iki 
rusvumo.

Sudedame lėkštėn ir užpila
me pamidorų padažu.

MARINUOTA ŽUVIS

Nuvalius žuvį, pasūdome ją. I
Vėliau apvoliojame miltuose 

ir pakepame alyvoje ar svie
ste.

Tada sudedame į pusdubenį 
ir užpilame acto marinatu.

PAMIDORŪ PADAŽAS

Keletą svogūnų supiaustome 
ripkutėmis ir svieste pakepina
me iki minkštumo.

įpilame 1 stiklinę pamidorų 
tyrės (košės, jei ji labai tiršta, 
pirma įpilame kiek karšto van

dens, o paskui įdedame pami
dorų košės).

Pagal skonį dedame druskos, 
cukraus ir, jei trūksta, kiek 
rūgšties.

Kai padažas užverda, karštu 
užpilame žuvį.

Taip paruošta žuvis, pastovė
jusi 1 — 2 dienas yra skanes
nė.

ACTO MARINATAS

lapas, 
abiejų pipirų, 
acto, cukraus, pagal

vandenin sudėti visus 
piau-

Paimama:
¥2 kvortos vandens,
1 didelis svogūnas,
1 morka,
1 lauro
pakelis
truputį 

skonį.
Šaltam 

prieskonius ir ripkutėmis
Galup Institutas neseniai pra

dėjo šiaudinius balsavimus, ku
rie parodė, kad jeigu rinkimai 
Prezidento įvyktų dabar tai 
prieš Maskie, Nixon surinktų 
34 nuošimčius, o prieš Humph
rey 3 nuošimčius, prieš Kenne
dy — 53 nuošimčius, 
styta morka. Pavirinti.
Įdėti ripkutėmis pjaustytą svo

gūną, ant peilio galo cukraus 
ir iki stipraus rūgštumo 
Užvirinti, atšaldyti ir 
žuvį.

Prieš užpilant žuvį, 
marinatą perkošti.

paruošta žuvis gali išsi- 
savaitę laiko.

acto, 
užpiltį

reikia

Taip 
laikyti

Meilė 
akis praveria.

yra akla, bet vedybos

Rosario mieste Argentinoje kilo didžiulės riaušės, kurias sukėlė 
bininkai. Riaušių metu sudegė trys fabrikai, tuzinas vagonų, daug 
automobilių. Jos aprimo tik tada, kai kariuomenė paėmė miesto 
alyvą sunaikintų.

Blynai iš Griknių Miltų

(Buckwheat Cakes

Kartais yra gerai išsikepti 
pusryčiams ir grikinių blyne
lių.

Tam tikslui- paimkite:
1 puoduką grikinių miltų 

(buchwheat flour),
% puoduko kvietinių miltų,
3 šaukštukus kepimo miltelių 

(baking powder),
2 šaukštuku molasų (molas-

sviesto,

grikinius, 
“baking

ištirpytą

2 šaukštuku tirpyto
2 puoduku pieno.
Persijoti kartu 

kvietinius miltus ir 
powder”.

Pridėti molasus bei 
sviestą. Gerai išplakti ir pas
kiau su šaukštu pilti tešlą ant 
keptuvo (grinddie pan).

Pageltonavus apačiai — ap
versti.

Iš tiek tešlos galima pasiga
minti 15 blynelių.

Kumpis su Obuoliais

(Baked Ham Slice With 
Apples and Raisins)

dar-

tų.
Sudėti kartu mėsą, svogūnus 

su sviestu, kiaušinį, ryžius ir 
gerai sumaišyti.

Sudėti gabaliukų mišinio ant 
kopūsto lapo, sulenkti du ko
pūsto galus, paskiau suvynioti 
į ruloną ir įsmeigti kelius šaka
liukus (tootpick).

Taip paruoštus balandėlius 
sudėti į indą, pridengti rieku
tėm lašiniukų (bacon) ir troš
kinti (stew) porą valandų.

Tokie balandėliai yra skanus 
patiekalas ir kiekvienam jie pa
tiks daugiau, negu bent koks 
steikas.

Kepta Halibut Žuvis

Įdėkite riekutes žuvies į svie
stu išteptą indą.

Apiberti druska ir sukapota 
petražole (parsley), o ant vir
šaus užkloti dvi riekutes svogū
no ir porą šaukštų sviesto.

Įpilti į indą vieną puoduką 
pieno ir įdėti į karštą krosnį 
(400 lapisnių F.) 20-čiai minu
čių.

O kad sosas būtų tirštesnis, į 
jį reikia įpilti truputį miltų, 
išmaišytu šaltame vandenyje ir 
sudėtų į pieną prieš pradedant 
kepti žuvį.

Štai 10 Patarimų Kaip 
Būti Laimingesniam

Kiekvieno asmens laimė pri
klauso daugiau nuo vidujinio 
jo susitvarkymo, negu nuo iš
orinių aplinkybių.

Jei sveikata ir medžiaginis 
stovis nėra visiškai pašliję, tai 
nėra pagrindo chroniškai aima
nuoti ir nusiskųsti likimu.

Štai yra dešimts patarimų 
kaip išvengti tamsių nuotaikų 
ir būti laimingesnių: .

1. Draugauk su žmonėmis 
skaitesnės nuotaikos,

2. Galvok apie skaistesnius ir 
smagesnius dalykus, kad galė
tum užmiršti apie nemalonius 
dalykus.

3. Nereikalauk per daug iš 
gyvenimo.

4. Bandyk suvaldyti piktumą, 
kerštą, pavydą ir palaikyk vi- 
dulinę lygsvarą.

5. Ieškok pasitenkinimo kitus 
darant laimingesniais.

6. Turėk kilnius gyvenimo 
tikslus.

7. Prižiūrėk savo sveikatą.
8. Nesibaidyk darbo, nes dar

bas paįvairina gyvenimą.
9. Nesijaudink ir nesinervuok, 

nes tas vis vien nieko nepagel
bės. Tikėk, jog po tamsių valan
dų ateis šviesesnės.

10. Suprask, jog prabanga, 
turtas nėra viskas. Dažniausia 
pasitaiko^ jog mažiau turin
tieji išteklių būna laimingesni 
už didžiuosius turtuolius.

Berneli nepaklysk, sugrįžk 
pamarėliais, pareik pagirėliais.

ASMENYBĖ Paruošia Žirgą
Žmogaus gyvybė dalinama 

trimis tarpsniais: potencialinė, 
aktyvi ir pasyvi.

Potencialinė gyvybė siekia 
žmogaus ant žemės atsiradimo 
laikus ir ateina į pabaigą per 
prosenelius, senelius ir tėvus.

Aktyvi gyvybė atsiranda nuo 
kūdikio prasidėjimo ir baigiasi 
fizine mirtimi.

Pasyvi gyvybė yra žmagaus 
kūrybiniai palikimai: savo di
dingais kūriniais įsiamžina žmo 
nijos istorijon.

Materialistinės filosofijos šali
ninkai tuomi ir pasitenkina.

Idealistinės filosofijos išpa
žintojai prileidžia dar pomirtinį 
gyvenimą.
Pomirtinio gyvenimo pažiūros 
siekia žmogaus ant žemės atsi
radimo laikus. \

Asmenybės Turinys

Asmenybę sudaro trys dvasi
niai elementai: protas, valia ir 
jausmai.

Šiems trims elementams yra 
trys atitikmenys.

Proto produkcija yra moks
las, valia — etika ir jausmų — 
estetika.

Makslo tikslas — yra suradi
mas tiesos, etikos — dorovės ir 
estetikos — grožio.

Visos tos trijukės išaiškina 
tobulos asmenybės turinį: gy
vybės esmę, žmogaus uždavi
nius ir gyvenimo tikslus.

Vi. Valinevičius

Kelionė Anuo
Laiku Lietuvoje
Ne Lengvi Buvo Pasiekti 
Tolimesnes Vietoves

ne

suteikdavo nemažai var-

tuos nepatogumus atsver- 
kitos geros ypatybės. Kę

są vie j i ar 
visur sutikdavo sve-

labai rūpestingai
ilgesnėms kelio-

išsiųsdavo dešėt- 
pakei- 
vyko

Anoje gadynėje, kuomet 
buvo nei geležinkelių, nei auto
mobilių. nei lėktuvų, kelionės 
į tolimesnes vietas, šių dienų 
akimis žiūrint, ilgai užtrukda
vo ir 
go-

Bet 
davo 
liauto j ai Lietuvoje, 
svetimi, 
tingumą.

Pakelėse galėdavo sustoti prie 
sodybų ir gauti maisto, pašaro, 
ar nakvynę.

Daug kur buvo įrengtos kar- 
čiamos — anų laikų viešbučiai, 
kur keliautojai surasdavo poil
sio sau ir arkliams, o taipgi ge
rai ir išsigerti.

Didžiūnai 
pasiruošdavo 
nėms.

Pirmiausia 
kus arklių, kuriei turėjo 
sti nuvargusius, paskiau 
sargai.

Mykolas Radvila 1674 metais 
vykdamas į Vieną, Austrijoje, 
liepė prikrauti vežimus indų, 
puodų, patalinių, rūkytų mėsų, 
džiovintos žuvies, miltų, viso
kių gėrimų ir kelioliką muzi
kantų.

Tuo pat sykiu reikėjo pasi
imti ir įgudusių “inžinierių” 
kurie patikrindavo tiltų stipru
mą ir upių gilumą.

Tokia kelionė į Vieną ir atgal 
kainavo 774,000 auksinų.

Dauguma gi gana toli pasiek
davo ir su paprastu arkliuku 
bei šimtine auksinų.

Didokas Vedybinis 
Skelbimas

Vienas švedas, pasirašęs “A- 
domas 600” įdėjo ištisos skilties 
skelbimą Stockholmo laikrašty 
paieškojimui gyvenimo drau
gės.

Tas jam kainavo 700 švediškų 
kronų.

Šiame ilgiausiame pasaulyje 
vedybiniame skelbime, tas vy
rukas pareiškė, jog jeigu ne 
kuo kitu, tai bent rašto ilgu
mu jis nori atkreipti moteriškių 
dėmesį į jo vedybinę propozici
ją-

Nežiūrėk ką virsi, tik žiūrėk,

Akmuo be kraujo, 
Vanduo be sparnų, 
Papartis be žiedų.

O kaip aš būsiu, 
Vienas bernelis
Be jaunos piovėjėlės?

Paruošiu žirgą 
Ir puošnų balną — 
Samdysiu piovėjėlę.

O ir išgirdo
Jauna mergelė 
Daržely vaikščiodama.

— Neparduok žirgo, 
Nei puošnaus balno —

Aš būsiu viovėjėlė...

Ir Moterys Keičiasi

Moksliniai tyrinėjimai nusta
tė, kad dabartinė Amerikos mo
terų gentkartė pasižymi men
kesnėmis moteriškumo savybė
mis, negu, kad turėjo jų moti
nos.

Dabartinės Amerikos jaunos 
moterys yra linkusios vadovau
ti. nes jas domina grynai vyri
škos gyvenimo sritys.

Senesnių laikų moterims to
kie dalykai buvo gana sveti
mi.

Liszt-Vienas Žymiausių 
Pasaulio Pianistų

Vengrų kompozitorius ir pia
nistas Abbe Liszt turėjo taip sti
prius pirštus, jog jam reikėdavo 
parūpinti specialų pianiną.

Sykį prieš savo koncertą Wei- 
mare, Vokietijoje, jis susižeidė 
trečią kairiosios rankos pirštą. 
Jo draugai ir gydytojai patarė 

■ jam atidėti koncertą.
Tačiau, patyręs, jog pasiklau

syti jo skambinimo atvyko ku- 
ęaikštytė Savan Radvilaitė, 

jis nenorėjo jos apdirbt. Tarpe ki 
tų jis skambino vieną sunkiau
sių kompozicijų Bethoveno E. 
Fiat concerto, nevartodamas su
žeisto piršto ir niekas publikoje

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Pernai močia mirė, šiemet 
vaikai gimė?

2. Miške užaugau ir pasenau, 
tačiau miško ir saulės nema
čiau?

3. Rašytinis, karpytinis, šim
talapis, šimtastiebis?

4. Vasarą žalia, rudenį gelto
na, žiemą juoda?

5. Šakos šakotinės, lapai rin- 
guotiniai, visos šakos su lizdais, 
visi lizdai su vaikais?

6.
kas

Aukštas senis, balta oda, 
pavasaris pienelio duoda?
Su liemeniu, bet be krūti- 
su širdim, bet be plaučių,nės, 

su šimtu kojų — iš vietos nepa
juda, su plaukais — ir niekas jų 
nešukuoja.

8. 
mis

Rankomis kvėpuoja, kojo- 
valgo?
Ant vieno pavadžio devy- 

žirgus veda?
9. 

nis
10. Rudenį gimęs, žiemą mie

gojęs, vasarą augęs ir gyvent 
nustojęs?

Atsakymai: 1. Medžio atža
los, 2. Medžio šerdis, 3. Rūta, 
4. Drebulė, 5. Ąžuolas, 6. Ber
žas, 7. Medis, 8. Augalas, 9. Žir
niai, 10 Rugiai.
Praktiškas Diplomatas

Žmona: — Žinai, Klumbienė 
nusipirko naują skrybėlai
tę. • o

Vyras: — Gali būti, bet jei
gu ji turėtų tokią gražią išvaiz
dą, kaip tu, tai jai nereiktų taip 
dažnai 
tęs.

pirkinėti skrybėlai-

siena tunri 2,000 mylių

t



KON SIŪLO LABAI, --------------------------------------- —
•nsijų pakėlimą i Nesi g a įlėkime įdėję 

JAV spauda daug rašo apie i Truputi Pastangų 
socialinio draudimo pensijų pa- ----------
kėlimą ryšium su prez. Nixono I Kiekviena mūsų norėtumėm 
liūlymu Kongresui pakelti 10 elegantiškiau atrodyti. O 
proc. nuo 1970 m. Be to Prezi-1 nesunku atsiekti, kad ir su 
dentas siūlo automatiškai kelti 
pensijų dydį proporcionališkai 
gvvenimo kaštų padidėjimui

tas 
ap-

ribotu biudžetu bei laiku.
Kaip kitais atvejais, taip ir 

čia, reikalinga geros atodairos 
ir apgalvojimo.

Nebandykme atlikti perdaug, 
labiausiai o susikaupkime tik prie neat- 

pensi- būtinų dalykų.
Daug ką galima atlikti pa

čios, nebėgiojant dažnai į gro- 
atidėlioji- žio salionus ir nemėtant pinigų 

mas 6 mėnesiams yra neteisiu- brangiems ir vėliausios mados 
gas ir pensininkus skriaudžiąs aprėdams. 
reiškinys, kadangi pensininkų 
dauguma gyvena skurde ir ve-! 
getuoja, o kai kurie iš jų ir vi-1 
sai nesulauks to pakėlimo...

10 proc. pakėlimas atsižvel
giant į nuolatinį kainų kilimą 
tos problemos neišspręs — at- 
seik kelių ar keliolikos dolerių 
pensijų pakėlimas beveik netu 
ri jokios reikšmės. Galima tą 
pensijų pakėlimą vertinti tik 
kaip simbolį, kuris neįgalins 
pirkti duonos ar mėsos..

Išdavoje ir toliau egzistuos 
būklė, kad pasauly turtingiau- 
siame krašte, kuris gausiai tei
kia ir mėto į kairę ir į dešinę 
kitiems kraštams, savo piliečių 
sunkiu darbu uždirbtus dole
rius, vėl bus daug milijonų pi
liečių skurdžių grupė!

Vienas kongresmanas nese-■ 
niai pareiškė, kad - tokia akcija 
“šaukiasi daugaus keršto, kai 
kiti gyvena prabangoj ir neži
no ką valgyti bei gerti ir kokių 
gyvenimo malonumų dar siekti. >

Taigi kyla klausimas, kodėl 
nepravesti Kongrese visos so-I 
cialinio draudimo pensijų siste- įdomių pranešimą padarė Mar
inos pagrindinę reformą, kuri 
užtikrintų visiems seniems pi
liečiams žmonišką pragyveni
mą. Mat tie seni žmonės visą 
amžių sunkiai dirbo savo kraš
to gerovei iri didybei ir jie rei
kalauja, kad jų senatvė būtų

Tas projektas yra teisingas, 
nes norima apginti 
nukenčiančius vargšus 
ninkus, negalį suvesti galas su 
galais...

Pensijų pakėlimo

Atliekant namų ruošą, ver
dant ar dirbant darželyje užsi- 
riškime ant galvos skepetaitę ir 
tuomi apsaugosime plaukus nuo 
greito pakrikimo.

Nesivaržykime vartoti prie 
darbo pirštinaičių, nes jos pa
laikys natūralę rankų išvaiz
dą.

Jūsų garderobe turėtų būti 
paruošti drabužiai ir avalinė 
skubiam pakeitimui, taip kad 
netikėtai pasirodžius svečiams, 
arba atsiradus reikalui kur 
nors greitai išvykti, ilgai neuž- 
truktumėt su apsirėdymu.

—Alfa

Aktyvėja Brigton Parko 
Namų Savininkų D-ja

Brighton Parko Namų Savi
ninkų draugijos nariai spalio 3 
d. susirinko į Vengeliausko pa
talpas, 45 S. Talman Avė. Apie 
veiklą pranešimą padarė pirm. 
A. Marma ir ižd. Martinkus.

Bėgamojo momento reikalais

quette Parko Namų Savininkų 
draugijos vicepirm. Juozas Ba
cevičius, kuris pažymėjo, kad 
jų organizacija viską daro, kad 
Marquette Parko kolonija pasi
liktų lietuviška.

Dėl lietuvių spaudoje paskelb 
to straipsnio, kad Marquette 
Parkui gręsiąs pavojus ir dėl to 
reikią visiems lietuviam kom
paktiškai iš anksto išsikelti ki
tur, J. Bacevičius, Pr. Šulas ir

Todėl prie pensijų padidinimo 
turi prisidėti valstybės iždas, 
kaip tai yra kituose kraštuose.

Visi pensininkai savo intere
su apsaugai turėtų tuojau rašy-i kiti passakė priešingai, kad vi-,
ti savo kangresmanams ir sena- | siems reikia likti gyventi vie- 
teriams laiškus, kad pagaliau tose.
būtų įvestos žmoniškos pensi Buvo atpasakotas “Dirvoje” 
jos ir kad prie pensijų, jei kas tilpęs straipsnio turinys dėl ne
pajėgia, leistų užsidirbti tiek, namo pavojaus lietuvių didžiau 
kiek jie pajėgia, nes pensijos šiai kolonijai. T
vis dėlto bus nedidelės. Visi susirinkimo dalyviai pa-

—Arg. reiškė, kad nors ir gręstų lietu
viu kolonijoms pavejus, tačiau 
reiktu stipriau susiorganzuoti

I visiems ir niekur nesikelti, o
> gyvenamose vietose.

Tuo reikalu reikėtų paklusti or
ganizacijų vadovybių nurody
mams.

Brighton Parko namų savi
ninkai ir suinteresuotieji tuo

Netekome Gero Veikėjo 
Dr. Antano Bardausko laikytis

Vak. Vokietijoje rugpiūčio 
mėn. mirė ir palidotas teisių 
daktaras Antanas Bardauskas.

Jis buvo gimęs 1906 metais
Šiaulių apskr. ūkininko šeimoj. I reikalu spalio 31 d. tose pačiuo- 

1929 m. A. Barduaskas lankė se Vengeliausko patalpose susi- 
Kaune dr. Justino Brandos Kur- i rinks į specialų mitingą, kuria
mus - gimnaziją, Vėliau lankė -.me dalyvaus ir kitų kolonijų 
Vvtautoi Didžiojo universiteto draugijų atstovai. —Pr. Fabius 
teisių fakultetą irgi Kaune.

Antanas Bardauskas buvo ats. I 
karininkas valdininkas, priklau
sė stud, korp! Neo-Lituania.

Karo- audros su kitais tautie
čiai nublokštas į Vokietiją, lai
ko veltui neleido, o gilino įgi- 
tus mokslus. To išdavoje 1947 
m. jis įgijo teisių daiktaro laip
snį Tuebingeno universitete, V. 
Vokietijoje. Nors tame pat u-te 
studijavo ir daugiau lietuvių, 
bet Antanas Bardauskas buvo 
laimingesnis, studijas užbaigęs 
aukščiausiu laipsniu.

A. Barduaskas taip pat akty
viai reiškėsi lietuvių veikloje.

Labai gaila, kad taip anksti 
netekome veiklaus visuomeni- 
ko ir gabaus tautiečio dr. Anta
no Bardausko, kuris dar daug 
Lietuvai.

Dėl netikėtos mirties dr. An
tano Bardausko reiškiame vė
liem* es šeimai nuoširdžią užuo- 

ir kartu liūdime.
' A'gi M nr Aglinskas,

MANO MYLIMAI

Pamilau jos skaistų grožį 
Ir mylėsiu amžinai, 
Veiduose jos žydi rožės, 
Akyse melsvi linai.

Ji—kaip mėta ir kaip rūta, 
Kaip darželio radasta 
Mano mylima mergelė 
Tokia nuostabi, keista.

Pasakai jai meilų žodį, 
Pasižiūri, nežinai —
Ar veiduos liepsnos aguonos 
Ar žvilgsny banguos linai?

Tegu žydi skaisčios rožės 
Akyse—melsvi linai, — 
Aš myliu jos tyrą grožį, 
Aš mylėsiu amžinai.

P. Babickas

Kam sunkenybės atima 
ką nors atlikti, tas nieko 
nenuveiks.

norą 
gero

laukiat

SANDAKA

Valytė Adomaitis ■ 
Viešnia Iš Floridos

Sovietų Mokykloje

— Vanka, kas suteikė 
gui gyvybę? — klausia partinis 
mokytojas.

— Gamta...
— O kas atima ją?
— Kapitalistiniuose kraštuo

se Automobilių ir traukinių ka- 
tasrofos!

— Na, o pas mus( sovietuo
se?

— Badas ir ... ir ...
— Na na?... sakyk drąsiai.
— Ir... • sušaudymai neparti

nių—išdrįsęs sako Vanka.

žmo-

Kas iškeliaMokytojas: 
žmones aukščiau gyvulių?

— Studentas:—Lėktuyai.

Krautuvėje

Vyras: — Onute, juk tau ne
reikalingos tokios langų užuo
laidos namuose.

Žmona: —Kol nenupirkau iš 
kur galiu žinoti reikalingos ar 
ne?

KAIP ATSITINKA

Jaunas vyrukas buvo pakvie
stas į gražią vilą netoli miesto, 
Savininkas pasirodė esąs tėvas 
5-kių suaugusių dukrų.

Praėjus keliems mėnesiams, 
1 tėvas pasiuntė telegramą savo 
buvusiam svečiui:

“Tamsta suvedžiojai mano 
dukrą. Jei esi džentelmenas, tai 
susituok su ja.”

Po kiek laiko atėjo atsaky
mas:

“Esu džentelmenas. Pasakyk 
su kuria turiu apsivesti?

Tu neklauski manęs, mylimoji, 
Kur poryt mano kelias nueis;
Pakeliu žalios liepos sustojo 
Pavieniui, eilėmis ir būriais.

Ak„ tos liepos kaip uošvės ber-

Glaus rytoj, ir poryt, ir vėliau;
Rūsčiai kalba ir gėlės prie 

kelio,
Kad palikti ilgiau negaliu.

Teisėjas, apklausinėdamas jau
ną moteriškę, klausia:

— Kiek tamsta turi metų?
— 26 metus ir šiek tiek mė

nesių.
— O kiek galėtų būti tų mė’ 

nėšių?
Liudininkė skaito, skaito

pagaliau atsako:
— Tiksliai kalbant 144.

ir

Moterys ilgiau gyvena už vy
rus, ypatingai našlės.

(Clemenseau)

Vyras neįstengia suprasti mote
ries, bet visgi neatsisako 
pastangų.

Geras Privalumas

nuo

— Štai dėl ko man geriausia 
patinka moterys, 
vienas senbernis 
šeštą čerkutę degtinės, — kad 
apie jas užmiršus, reikia gero
kai išsigerti.

Taip Galėtų Būti

Lašišų Kelionė ir
Jų Žvejyba

Vasario pabaigoje arba kovo 
' pradžioj papūtus šiltesnių srio- 
vių vėjam ir kiek orui sušilus, 

. tikriau pasakius, jūra nuvalo 
iki kopų pylimo ledų kalnais

■ užgrizdintus krantus bei išne
šus iš Kuršių marių ledus ir

. saulutei nusišypsojus pavasari
šku šypsniu, visi vandenys ima 

i nusiskaidrinti ir va, jau Atlan
to lašišų būriai atsiranda Lie-

■ tuvos pajūrio pakraščiuose ima 
traukti į Kuršių marias.

Lašišos keliauja neršti į 
seklumų sriautus. Lašišos

I šių vandenimis pasiekia 
muno deltą.

Dalis lašišų pasuka į Minijos

, mui.
Kiekvienai iš tinklo išimtai 

< lašišai suduodama lazda per 
sprandą.

Lašišų yra priskaitoma net 
ligi 400 rūšių ir į tą sritį įeina 
upėtakis, šlakis, vaivorykšti
nis upėtakis, net ir sykas, ku
rios gyvena Lietuves vandeny
se.

upių
Kur-

Ne-

— Pone profesoriau, ar tiesa, 
kam tamsta esi didelis kalbų 
mėgėjas?

— Ne visai taip, yra ir išim
čių.

— Kokios gi?
— Tai kalbos mano žmonos ir 

uošvienės.

Klausimas ir Atsakymas

— pareiškė 
išmesdamas

Mokytojas klausia
— Ar pasaulis yra 

ar apvalas?
— Nei vienas, nei 

atsakė Kaziukas;

Kaziuką; . 
plokščias

antras,

Iš Miami, Floridos, 
maloni viešnia, tai Valytė Ado- }įau keliauja po visą Nemuno 
maitis, aplankyti savo sūnų Do- baseiną, 
nald Audicką, ddkterį Jalytę Taįp 
Rafanos ir žentą Niek. Taipogi nukeliauja 
aplanko ir savo draugus: Stellą ' kilometrų 
Mažeiką, p-nus Markūnus, Fran Lašišos 
ces Biežienę, Oną Rudienę, p-. jraUs vandens srovę, patelė uo-

atskrido Upę, kita dalis į ’Nemuną ir vė-

nūs Radauskus.
Viešnia nuvažiavo su Pas- 

baraičiais į Louis Lakes aplan
kyti p-nus Kazaliūnus, 
nuvyko į Curney, III., 
nutę Weiko.

Ketvirtadienį, spalio 
skrido atgal į Miamį. 
draugės palnkėjo jai laimingos 
kelionės.

o iš ten 
pas Da-

25 d. iš-
Visos

Sunku būti moterimi, 
tenka turėti reikalo su

Tarpe Geri jų

keliaudamos lašišos 
nuo 1,500 ligi 2,500

atkeliavusios į skai«

dega išrausia duobutę ir sulei
džia iki 20,000 ikrų.

Patinui juos apvaisinus, ji vėl 
juos apžeria smėliu bei smulku
čiais akmenėliais ir palieka sau-

nes jai 
vyrais.

kūrėjasReliatvvinės teorijos 
kreipiasi į Chapliną:

— Tamsta atlikai stebuklą. 
Visas pasaulis stebisi jumis ir 
supranta!

— Tamstos stebuklas yra dar 
didesnis. Visas- pasaulis jumis 
stebisi, nors niekas nesupranta, 
— pastebėjo Chaplinas.

Viengungio Pastaba

Kad būti laimingu reikalinga 
ką nors pačiam mylėti ir būti 
mylimam.--

Merkurijaus planeta randasi 
nuo saulės tik 36,000,000 mylių 
atstume. >

Nuo žemės Merkurijų skiria 
93 milijonai mylių.

Spėjama, kad Merkurijus ne
turi atmosferos.

Iš ikrų išriedėjusios žuvytės 
upių vandenyse gyvena apie 
porą metų ir tada plaukia į van
denyną, kur jos greičiau užau
ga-

Lašišos užauga net iki pu
santro metro ilgio ir ligi 40 ki
logramų ir daugiau svorio.

Lašiša yra graži žuvis. Mėly
nos spalvos. Jos papilvė ir apa
tinės šonų dalys pilka šviesios 
spalvos.

Lietuvos pajūrio žvejai laši-, 
šas gaudydavo velkamais tink
lais Baltijos jūroje nuo krantų, 
o tolimųjų jūrų žvejai jas žve
jodavo ten, kur jos būna užtik
tos.

Ne be to, nemažas lašišų skai
čius pakliūdavo į žvejų vente
rius ir juose užbaigdavo savo 
kelionę neršimo vietos nepasie
kusios.

Reikia pažymėti, kad po 5-tos 
metu amžiaus lašišos traukia 
ten, kur jų pirmtakūnai ner
šė.

Sugautas lašišas tuoj vietoje 
užmuša, reiškia, kad bešokinė- 
damos nenutrintų žvynus, o be- 
žvynė lašiša nustoja savo ver
tingumo, t. y netinka rūky-

N.

I Business Opportunity

BUY $80,000 RESORT FOR 
$65,000 - CASH!

WELL ESTABLISHED, TRULY SUCCESSFUL... 
OZARK’S MOTEL ON BULL SHOALS LAKE

13 units—Home—Office. Phone For An Appointment
K. C. JOPLING (501) 445-3661

ARKANSAS INSURANCE & REAL ESTATE AGENCY, Inc.
MOUNTAIN NOME, ARKANSAS 72653

SUPPER CLUB
UPPER MICHIGAN, adjacent to city and new National Park 
entrance. 29 acres with scenic view of Lake Superior. 100 car 
paved parking area. Cocktail lounge, kit., 3 Ige. dining rooms, 
bar, dance foor, living quarters. Going business. Over $100,000 
sales. Must See To Appreciate.

U. P. REALTY, CHAT AM, MICHIGAN.

Real Estate

LARGE WOODED LAKE LOTS
New Private Lake Development 
Starved Rocks State Park Vicinty

Act now—while development prices still prevail. Large club
house and pool, plus beatiful sand beaches for property owners 
only ■ ’

CALL: JACK STANTON — 654-0641. Or Write

AMERICAN CENTRAL REALTY
800 E. Enterprise Drive Oak Brook, Illinois 60521

BUY RICH MAN'S $125,000
, “Dream" Retirement Home
For little under $100,000, only one price. Atop high point over
looking large lake expanse! No smog,, no trafic jams—in the 
Ozarks. Built like a fortress, amid woody grove — all its own! 
In God’s Country. A see and buy!
Shown by appointment: K. C. Jopling, North Arkansas Ins.
&, Real Estate Agency, Mountain Home, Arkansas. Phone

. ....... _

Vilniuje įvyksta ir tokių 
sikalbėjimų:

Klausimas: — Kodėl Lietu
voje trūksta mėsos?

Atsakymas: — Nes taip sku
biai žengiame prie komunizmo, 
kad gyvuliai nesugeba mūsų 
prisivyti.

Už Berniukus

j nesj išleidžia m? s 
’ ženklas.pa-1

Eisenhowenui pagerbti wpa 
oks 6 et

Kaip taisyklė, mergaitės pra
deda anksčiau kalbėti, negu 
berniukai.

Jos taip pat greičiau už ber
niukus pasisavina ir svetimas 
kalbas.

Gal dėl to, tapdamos moteri
mis, jos daugiau už vyrus ir 
šneka.

Be aukso ir teisybė tems
ta.

Jaunas “Diplomatas'

— Tėveli, ar mokėtum pasi
rašyti užmerktom akim?

— Tai nieko ypatingo, sū
neli.

— Puiku! Užmerk akis ir pa
sirašyk po šiuo išduotu man 
mokyklos paliudymu.

Floridos pakrantėse yra apie 
10,000 salų ir salelių.

Baliaus komisiją sudaro:: A- 
delė Šankus, Josephine Masilio- 
nis ir Kazimiera Stukas su klu
bo pirm. Povilu Masilioniū prie
šaky. lauks atsilankančių, kad 
galėtų jiems draugiškai patar
nauti. A. Jusas

FEMALE HELP

ATTENTION WOMEN
FALL & WINTER JOBS

NOW OPEN

These Are Full Time Jobs

CALL NOW

And Select One Of These Shifts

:30 A.M. to 4 P.M. * 4 P.M. to 1 A.M. *1 A.M. to 7:30 A
Good Starting Rates — Clean — Pleasant Work.

Good Fringe Benefits

SCHOLLE CONTAINER CORPORATION
“A GOOD PLACE 80 WORK

562-7290

200 WEST NORTH AVENUE

NORTHLAKE, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS FOR

PRODUCTION WORKERS 
URGENTLY NEEDED

Will train. Excellent fringe benefits including: Company paid 
insurance plan, pension plan, paid vacation, 12 paid holidays in
cluding 1 week at Christmas. Write or Call

RANDOLPH MFG. COMPANY
32 South Main St., Randolph, Mass.

An Equal Opportunity Employer

Ability) 
have good work record.

. We Need Starting Rates
SPOT WELDERS 2.50 per hour
ARC WELDERS 2.74 per hour
DRILL PRESS t 2.50 per hour
PIPE FITTERS 2.74 per hour
ELECTRICIANS ' 2.74 per hour

(Class B).
GRINDERS 2.74 per hour
(Flexible Shaft)
ASSEMBLERS 2.50 and
(With Mechanical 2.74 per hour

Must
Equipment. Merit raises, paid holidays and vacation, and 
other company fringe benefits.

APPLY IN PERSON

G. S: BLAKESLEE
1844 S. LARA MIE U GERO, ILLINOIS 

f« t-* T w f f")f f
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CHICAGOS ŽINIOS
NAMU SAVININKAI
DŽIAUGIASI

Marquette Parko Namų Savi
ninkų d-jos valdyba, komisija, 
talkinnikai iir nariai džaiugia- 
si„. kad praėjusieji šių metų du 
oarengimai — piknikai O. Bruz- 
gulienės darže, dėka visų darbo 
ir gražaus sutarmio, labai gerai 
pasisekė ir davė d-jai apie $500 
gryno pelno.

Taip buvo konstatuota rugsė
jo 2 d. talkininkams surengtų 
vaišių metų K. Repšio namuose,

S. Richmond Ave., kuria
me dalyvavo apie 30 asmenų. Vi 
siems buvo padėkota įskaitant 
dovanų atnešė jams, kurių iš
vardinti čia nėra įmanoma. Tuo 
met kalbėjo pirm. J. Skeivys, 
^fcepirm. J. Bacevičius, kom. 
pirm- K. Repšys, dovanų pask. 
J. Siapšelis, vicepirm. P. Jusius, 
O. Banienė, J. Mackevičius, Br. 
Klemka ir kiti.

Nariu susirinkimas bus rug
sėjo 19 d. Marquette Parko lie
tuvių parapijos salėje, kur bus 
tuo reikalu padaryti praneši
mai- Pažadėjo dalyvauti ir 13 
wardo aldermanas, Bus vaišės 
ir kit., kas liečia d-ąj ir jos ru
dens veiklą. Jadv. S asu.

ANTROJO KARO

ATSIMINIMAI

Spausdinamai atsiminimų 
knygai apie I Pas. karą Lietuva 
caro ir kaizerio naguose paįvai
rinti, kuri turės apie 200 nuotrau 
kų ano laiko įvykiams atžymė
ti, šiomis dienomis yra gautos 
nuotraukos siu asmenų: Valeri- 
jcs Ignaitienės, Ansonia, Conru, 
E. Jonn J. Ylos, Chicagoje, Z.
I. Baltrušaičio, Bridgeporte 10, 
Agotos Puodžiukaitienės — 7,
J. Jankaus, Los Angeles, Calif., 
— 3, J. Laurinaičio, Bridgepor
te — 4, ir kitų po vieną.
Dėkoja visiems geradariams ir 
prašo siusti daugiau: A. Gint- 
neriui, 3221 W. 61 St., Chicago, 
Ill. 60629. Prašome tai padaryti 
iki lapkričio 1 d.

Derliaus šventė vėl įvyksta 
lapkričio 1—2 d. Navy Pier pa
talpose. LB Chicagos apygardos 
valdyba nutarė joje dalyvauti. 
Šiemet žadama turėti 3 vietos: 
parodai — paviljonui, virtuvei 
ir rankdarbių veiksmui.

Tuo rūpinasi mok. Irena Smie 
liauskienė, Bronius Macevičius 
ir Antanas Būga, kurie spalio 
12 d. posėdžiui turi pristatyti 
savo projektus, kurie bus galu
tinai priimti ir vykdomi. Visuo
menė kviečiama padėti.

LB Chfcagos apygardos val
dyba. įvertindama Chicagos 
Aukšt. mokyklos tradicinį mok

Manote, kad tai yra senos mados idėja? Gali būti, 
bet perkant grynais, nemokate už paskolą reika
lingų nuošimčių... o mūsų puikus uždarbis pa
deda jums mokėti už pirkinius.
Tai yra sena amerikiečių tradicija, — pirma tau
pyti, kad galėtum grynais pirkti. Protingi žmonės 
tame taip pat įžiūri turtingą modernaus gyvenimo 
būdą.

sleivių leidinio pasirodymą, sa
vo posėdyje rugsėjo 29 d. nuta
rė jį, kaip ir kasmet iki šiol, pa
remti savo auka — $250 iš savo 
apygardos kasos, o ne kokio va
jaus lėšų, nors patys pinigų ma
žai turėdami.

URBANOJE RUOŠIAMA 
ŠOKIŲ ŠVENTĖ IR PARODA

Urbano j e lietuviai studentai 
prašo surengti gruodžio pra
džioje tautinių šokių pasirody
mą ir meno parodėlę, kuomet 
įvyksta visų tautybių pasirody
mai.

LB Chicagos apygardos val
dyba nutarė jų prašymą paten
kinti.

Susipažinimui vietoje dėl 
tvarkos ir eksponatų išdėstymo, 
pasžadėjo vykti pirm. A. Juške
vičius ir taut, šokių mokyt. Ir. 
Smieliauskienė.

Lietuvių Paštininkų Sąjunga, 
kuri išleido savo bendradarbių 
atsiminimų knygą vardu “Nuo 
krivūlės iki raketos”, iki šiol 
jau pusę šio leidinio spėjo iš
platinti, nedarant ypatingų skel 
bimų.

Pirmoje vietoje knyga buvo 
įteikta mecenatams ir garbės 
prenumeratoriams, išsiuntinėta 
valdinėms įstaigoms, organiza
cijoms, laikraščių redakcijoms, 
bibliotekoms ir spaudos bendra
darbiams.

Dabar knyga bus duodama i? 
platintojams, kurie kreipsis į 
jos leidėjus. Jos kaina $5į00.

Povilas Dirkis, spaudos ben- 
drabarbis ir daugelio organiza
cijų veikėjas, greitu laiku su
lauks pilno subrendimo — 80 
meto*

Bet jis visur suspėja atvykti, 
pamatyti, dalyvauti ir aprašyti. 
Atrodo, kad jį savo bendradar
biai tinkamai paminės tokios 
sukakties proga. G.

Prisiminimai
Mūsų lietuvės moterys ir pa

siekusios palyginamai senesnio 
amžiaus, gerai išsilaiko, nes iš 
mažens jos yra įpratusios dirb
ti ir niekad nenuobodžiauti.

Tačiau ir joms reikalinga 
atkreipti daugiau dėmesio ne 
vien į išorinę išvaizdą, bet ir į 
savo sveikatą.

Daugelis senesnio amžiaus 
moterų yra perdaug kantrios ir 
ištikus kokiems negalavimams, 
pasako: “Šiandien suskaudėjo, 
gal rytoj praeis”.

Bet jeigu nepraeis, o tie už- 
sitikrinimai vis kartojami, tai, 
ilgainiui, gali išsivystyti pavo
jingos sveikatai komplikacijos. 
Todėl šiuo atžvilgiu kantrumas 
nėra ypatinga dorybė.

Šiaip gi, norint išlaikyti svei

SAVINGS 

katą vyresniame amžiuje, rei
kia dažmau pabuvoti atvirame 
ore, pasivaikščioti, nevengiant 
lengvesnio darbo, o miegamą 
kamabri dažniau vėdinti.

Maistas Čia irgi vaidina svar
bų vaidmenį.

Maistas privalo būti vartoja
mas nedideliais kiekiais, ven
giant to, kas sunku suvirškinti. 
Riebūs, aštrūs valgiai yra našta 
mūsų skilviui.

Gero būdo moteris, kuri ma
žiau pyksta, o daugiau šypsosi 
ir bando tinkamai apsieiti su 
kitais žmonėmis, ji ir po 65 me
tų amžiaus maloniai sutinkama 
kiekvienoje sueigoje ar pramo-. 
goję.

Nėra aiškiai pravestos lini
jos, kuri nustatytų kur baigiasi 
vidutinis amžius ir kur praside
da senatvė.

Pergyventi metai dar nėra 
ženklas jo fizinio ir protinio 
silpnumo.

Yra žmonių, kurie jau “susen- 
sta” pasiekę 40 metų, o taip pat 
yra 70 metų “jaunuolių”.

Mūsų išvaizda daug priklau
so kokioje nuotaikoje ir sveika
toje yra žmogus.

Kad išvengus visokių susilp
nėjimų, dvasinių ir fizinių ypač 
peržengus 65 metų amžiaus ri
bas, privalome ką nors dirbti, 
palaikyti platesnius ryšius su 
savo tautiečiais, valgyti dau
giau pieniškų produktų, daržo
vių, vaisių, o mažiau sunkiai 
virškinamų patiękalų.

Saikas valgyme ir alkoholi
niuose gėrimuose, judėjimas 
tyrame ore, pakankamai poilsio 
ir miego, vengimas bereikalin
gų susijaudinimų, tai priemo
nės apsaugoti sveikatą jr at
stumti toliau senatvės reiški
nius.

Žalios Daržovės ir Jų 
Sunka Yra Naudingos 
Sveikatai Palaikyti

Jau nuo seno žmonės suprato, 
jog morkos, burokai, kopūstai, 
žiedbasiučiai (kalif jorai), bul
vės ir kitos daržovės turi gydo
mosios galios.

Česnaku, pvz., buvo gydomas 
žarnų kataras (sloga), juo gel- 
bėdavosi nuo dusulio (astmos), 
priepuolių, apsisaugodavo nuo 
užkrečaimų ligų.

Špinatų gydydavosi nuo ma
žakraujystės.

Žinoma yra, jog morkos turi 
savyje daug fosforo, cukraus, 
potašo ir ląstelinės augalų me
džiagos.

Morkų valgymas ar jų sun
kos gėrimas sėkmingai paveikia 
į virškinimą.

Pamidorai (tomeitės) padeda 
išvengti kraujo indų sukalkėji- 
mo.

Aspargai gelbsti inkstams, o 
burokai reguliuoja ir sutvarko 
jų veikimą.

Ir beveik kiekviena daržovė 
turi kokių nors naudingų savy
bių. -i ;

PASIKALBĖJIMAS SU
KOLCHOZININKN

• Atvežtas nuo Volgas kolcho- 
zininkas susitinka su lietuviu 
iš kito kolchozo ir jiedu kalba
si. Rusas klausia:

— Kaip jūsų kolchoze bulvės 
užderėjo? Pas mus buvo labai 
gerai augo ir smėly,—aiškinasi 
lietuvis.

— Mūsų kolchoze bulvės iš- 
aurai ir smėlyje,— aiškinasi lie
tuvis.

— Negali būti. Kaip gi gal iš
augti bulvės be lietaus ?

— Labai paprastai. Sodinda
mi bulves, mes užde jom ant jų 
sovietiškus ženklelius. Bulvės 
taip nusiminė, kad pradėjo aša
roti ir atsirado vandens.

Mokykloje'

„Mokytojas: — Iš kur paeina 
žodis metrika?

Mokinys: -— Iš oškos.
Mokytojas: — Kodėl gi taip 

manai ?
Mokinys: — Dėl to, kad ji 

nuolat bliauna: me tri... me 
tree—

Gyvena Kaip- Bajorai W.M
Savo laiku ir bajorai Lietu

voje prabangiai gyveno ir greit 
i nusigyveno.

Daugelis sužadėtir/ų ameri
kiečių prisimena anuos bajo
rus.

, MALE HELP WANTED

Excellent Apportunity For 
MECHANICS 
LAYOUT MEN 
PRESS BRAKE 
MECHANICS

Must have hollow metal expe
rience. High pay scale. Call 

(503) 234-9623
Or Write To Shop Suprt.

Box 02007
PORTLAND, ORE.. 97202

CARPENTERS

ROUGH” CARPENTERS
WANTED 

$6.00 PER HOUR
40 To 47 Tour Week

M & O
CONSTRUCTION COMPANY 

820 S. 23th Ave.
Phoenix, Arizona 

Contact Richard Owens 
(602) 272-6566

JANITOR
Good salary. Free meals. 

Vacation w/pay. Holiday pay.
Free insurance

Call Mon. thru Friday — 
465-7751

WE NEED

TOOL & DIE MAKERS

Experienced
In Plastic Injection Molds 

Modern Equipment
Good Working Conditions 

Fringle Benefits
Including Retirement Plan 

Write Or Call: (616) 832-5309
REED CITY

TOOL & DIE CORPORATION

603 E. Church

Reed City, Mich. 49677 
z'*s*'*'*'*s*s*s*'*s*’*'*>*'*'*'**'*>rs#s»s*^#sr^#s#'*^*^»^<

Excellent Openings 
AUTO MECHANICS

Due to increased service busi
ness we are in need of car and 
truck mechanics and body re
pairmen. We have the most 
modern service department in 
the State of Nebraska, fine 
schools, churches and the state’s 
most progressive college. Top 
wages and guaranteed annual 
wage up to $7,200 per year de
pendent upon experience and 
abiltiy. Insurance program and 
all standard fringe benefits.

Also Auto Body Mechanics 
And Painters

Call collect or write Herman C. 
Peterson, Service Manager, gi
ving resume of experience and 
other information.

KIZZIER CHEVROLET CO. 
Kearney, Nebraska 
Phone (308) 237-2252

BROKER—WANTED

to pull tanker — tandem 
tractor. Local..

Home every night.
529-9200 

>♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
JANITOR’S HELPER 

Single man, perm. Good job 
for willing worker. Sober & 
Reliable. Rm. furnished on 
premises. A-l refs, required.

Call only 3 PM—7 PM 
DE 7-4618 

<srsrs#s»srs*****s****s***s*********srsr**s»>#^

WELDERS—Fixture & Frame 
work. MIG & Electric arc.
ASSEMBLERS — fixture work 
& light assembly.

Also layout assembler.
ECONOMY ENGINEERING

CO. INC. ________
484 Thomas Dr., Bensenville 

766-9220 
►^#<#sr****^r*s****'e***'**'****s**s*******>

LABORERS

Paint Industry. Excellent 
future. Salary, $120 per week.

766-3555

Vesk tik iš meilės, bet žiūrėk, 
kad mylėtum tą, kuris to ver-

1 tas.\

Atėjus gyvenimo rudeniui, 
renkama tą, ką anksčiau kiek-, 
vieną dieną esame pašė j ę.

MALE HELP

PHARMACICSTS

Positions available for pharma
cists in Maryland, Virginia and 
Washington, D.C., for prescrip
tion department and manage
ment.

ANNUAL SALARY

PHARMACISTS

$13,728

ASSISTANT MANAGERS

$14,476 io $17,976

PLUS BONUS

MANAGERS

$16,224 PLUS BONUS

44-Hour Work Week

Up to three weeks vacation, re
tirement plan. Life, hospitali
zation and surgical, income in
surance, 6 paid holidays, plus 
many other benefits.

CALL OR WRITE
PEOPLES

DRUGS STORES, INC.

Mr. J. Mitchell

Phone: (202) 462-1234

60 Florida Ave. N.E.
Washington, D.C.

MIDDLE-AGED MAN 
for cleaning and maintenance

5 days — $80.00 
short hours — non drinker 
call SU 7-2907 after 3 P.M.

GENERAL KITCHEN HELP

Part Time or Full Time, 
Age 17 or Over, Married
Men pref. Call 392-3070

FULL TIME DRIVERS.
Wanted

$140 plus per week 
PROSPECT CAB

Mt. Prospect, Illinois 
259-3459

SHIPPING AND RECEIVING 

CLERK. GENERAL WARE

HOUSE HELP. For Carpet 
Workroom in Elk Grove Village 
Must be dependable. Call Mr. 
Lata after 8:30 AM — 437-6621

FACTORY—Day & Nite Shifts 
Good mfg. job opptys. for male 
assemblers. We offer paid vac., 
free ins., good parking, perm, 
employment. Call 437-0710 
DUNCAN INDUSTRIES, INC.

751 Pratt Blvd.
Elk Grove Village

general'
FACTORY

WORK
Available Immediately For

STOCK 
SELECTOR 

PUNCH 
PRESS 

OPERATORS
APPLY 

MONDAY THRU FRIDAY
8 A.M. TO 4 P.M. 

TELETYPE 
CORP.

5555 WEST TOUHY-AVE. 
SKOKIE, ILLINOIS

AmEqual Opportunity Employer

Baldų Vietoje

— Kiekvienas vyras, po kelių 
metų šeimyninio gyvenimo, tam 
pa paprastu naminiu daiktu.

— Taip, bet kiekviena žmona 
giliai apgailestauja, kad tai yra 
vienintelis daiktas, tarpe nami
nių baldų, kurio negalima at
naujinti.

Male Help Wanted 
4*»—>—■—>—.—-—>—-—.—.—-—»—•-

MAN FOR RADIATOR WORK. 
Will train. Also middleaged or 
semi-retired man for light pick 
up and delivery Responsible 
person need apply: 115 E. Davis 
Strreet, Arlington Heights.

PH. 392-0770

MALE HELP

WE NEED
D I E S E T-U P A N D 

STOCK MAN
Company in Addison needs man 
to do various duties. Hours 7:00 
A.M. to 3:30 P.M. Good pay 
scale and benefits. Easy access 
North Avenue and Lake Street.

AVANTI R. D. INC.
Tel.: 543-9350

FEMALE HELP

“"nurses...
Graduating or registered, am 
LPN’s 128 bed general hospita. 
Pleasant working conditions b 
new CCU or other areas of th* 
hospital. Paid vacations an< 
holidays. Sick leave benefit* 
Full payment by employer fo, 
Blue Cross, Blue Shield, life 
insurance. Wisconsin State re
tirement plan, and other bene
fits. Beautiful surroundings in 
rural area. 40 miles from Mil
waukee. 60 miles from Chicago. 
20 miles from Madison. Excel
lent hi-ways and x-ways through 
these cities and distant areas. 
Beautiful resort area with all 
types of winter and summer 
sports.-.

CONTACT: PERSONNEL

LAKELAND 
HOSPITAL

P. O. BOX 251 
Elkhorn, Wisconsin 53121

Female Help Wanted

WAITRESSES — WANTED 
Preferable 25 or over. 

Sam Alidede’s Restaurant 
and Pancake House, 
Wood Dale, Illinois 
Call Sam 766-9256

Male & Female Help Wanted

OPERATORS 
INSPECTORS 

2nd And 3rd Shifts
No experience Necessary. We 
Will Train You For Compacting 
Presses; Drill Presses; Milling 
Machine; Part Inspection We 
are easy to. reach. Just off Hwy, 
41 and Pilgram Road in Meno
monee Falls. Apply: Mr. E. 
Pomazal, Interviews daily 9 a. 
m. to 11 a.m. & 2 p.m. to 4 p.m.

ZENITH
SINTERED PRODUCTS INC.

W. 156 N. 9305 Tipp Street 
Menomonee Falls, Wisconsin 

Or Call For An Appt. 251-3050.

MALE HELP

NEED AT ONCE!

TOOL 8 DIE MAKERS
AND PIPE FITTERS

Journeyman’s card or 8 years industrial experience. Excel
lent wages and working conditions. None contributory pen
sion and group insurance plans.

Write, Wire, Call or Apply Employment Office 

THE PRESTOLITE CO.
Division of EUtra Corp.

Morton & Backus Street 
BAY CITY, MICHIGAN 48706 

An Equal Opportunity Employer

Household Help

COOK
Full time for Convalescent 

home.
CALL 298-6983 or 824-6431

HOUSEKEEPER—Mature 
woman for 2 adults. Live-in. 
Own rm., bath, TV. Good salary.

Write: Housekeeper, 
c/o Woodward, 485 Forest 
Glen Ellyn, Ill. — Call 

HO 9-3421
Real Estate 

4»4»4>4»4>4»4«4>4»4’4-4-4»4-4»4»4»*4»4'4’4- 4-

BENSENVILLE— By Owner. 
Beaut. 3 bdrm, split—level 
home. Liv. rm. & din. rm. comb. 
1 bdrm, down, Ige. cab. kit., lo
vely fam. rm. plus utility rm. 

<w/^ bath. Mid. $20’s — Owrfer 
retiring.

766-4297

UGLY 6 FLAT
Will pay off handsomely with a 
little attention.

3069 N. Central Park 
561-0071

Business Opportunity

MOTEL—TEXAS. 14 Modern 
Units. Stone and Red Brick con
struction. year round climate, 
moderate, highways U.S. 80, 
Interstate 10. Good estbiished 
business. Gross $14,000 yr. Air 
cond. 3 Rm. apt. for owner. Pri
ced to Sell. EL CAMINO MO
TEL. SIERRA BLANCA, — 
TEXAS 79851

(915) 369-2381

CERAMIC STUDIO—Est. In
Fresno, since 1961—Very good 
location—large classes— steadi
ly increrfing gross income. 
Priced to sell by owner $10,500. 
Write or call:

Hazel’s Ceramic Studio 
4288 No. Fresno St., Fresno, Cal. 
93726 (209 227-2762

SNACK SHOP —
By Owner — Well estab. exc. 
bus. loc. in NW area. Very good 
money-maker. Fully eqpt. Seats 
32. Priced for quick sale. Ownr. 
retiring. Call betwn. 6 pm-9pm. 

537-0742

BRICK BLDG. — w'TAVERN 
Fully Eqpt.—Exc. Income plus 
7 Rm. Apt. above.—Well estab. 
36 yrs. Choice loc. No. side. Pric
ed for quick sale. To settle es
tate, by owner.

LA 5-1834 OR EA 7-1868 .

EXCAVATING BUSINESS 
EQUIPMENT — By Owner. 2 
Tractors, 2 trucks, trailer and 
backnie. Exc. to fair running 
cond. Priced for quick sale.

824-1783^ __

MOTEL — 18 UNIT. ARIZ.
13 Kitchenette 2-bdrm. living 
qtrs. Excel, cond. Hwy. 60-70-80- 
89-93. U/įmi. from A.S.U. De
tails turn. By Owner- only 
$175,500. 1968 Gross $31,800.
Write to:
WHISPERIN’ WIND LODGE 
1814 E. Apache. Tempe, Ariz.

85281
HARDWARE STORr-r By Owner 
Well est. Exc. bus loc. in No. 
West area. Very good money
maker. Fully eqpt. Priced for 
quick sale.

Retiring — BI 8-1279



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Paminės Gimtadienius
Sekantieji, žinomi mūsų tau

tiečiai neužilgo paminės savo 
gimtadienius.

P-nas John Pakel, preziden
tas Chicago Savings and Loan 
Association — celebruos savo 
gimtadienį, spalio 18 d.

Dr. Juozas Jerome, buvęs pir
mininkas Lietuvių Chamber of 
Commerce, spalio 11 d.

Stanley Balzekas savo gimta
dienį paminės spalio 8 dieną.

P-nas Bruno Klemka — spa
lio 10 dieną, George Stungis — 
Spalio 13 dieną.

Geriausių linkėjimų visiems!

j e, 4604 So. Archer Avė. Pra
džia 3 vai. po pietų.

Tad visi nariai ir svečiai no
rėdami patekti į banketą, pra
šomi įsigyti bilietus iš anksto, 
nes dėl banketo vakarienės ne
bus parduodami prie durų.

Kaip jau nekartą 
bilietus galima pirkti 
bo raštininkę Onutę 
susirinkime arba jos
7132 So. Millard Ave., tel. 581- 
4133.

Dalyvavusiems bankete, ne
reikės gailėtis, bus užtektinai 
visokiausių gardžių valgių, gė
rimų, bei svečių malonumui, 
šokiams gros geriausias Jurgio 
Joniko orkestras.

Užtat manau, vertą tą sekma- 
su 

Ne-

minėjau, 
pas klu- 
Condux, 

namuose,

Ilgametis mūsų veikėjas Juo
zas Ascilla, spalio 15 d. paminės 
savo gimtadienį, artimųjų ir 
draugų tarpe.

Teko nugirsti, jog SLA prezi 
dentas Povilas Dargis atvyks į 
Chicagą pradžioj lapkričio mė
nesio, pasitarti su vietiniais 
veikėjais.

RESTAURANT

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

Lietuvių Moterų Dr-jos

Geri mūsų veikėjai Antanas 
ir Konstancija Stankai, lapkri
čio 12 d. atžymės 56 metų vedy
binio gyvenimo sukatį. Geriau
sių jiems linkėjimų nuo visų 
sandariečių!

Scena iš Sofijos Čiurlionienės “Kuproto Oželio”. Iš k. į d.: motina 
A. Ankienė, piršlys A. Stoškus, Onutė — buv. Vilniaus Filharmonijos 
Liaudies Ansamblio artistė Anelė Kirvaitytė ir našlys J. Narukynas.

A. Gulbinsko nuotrauka

Privatinė Iniciatyva

LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR VYT. TAURAS DR. ANNA BALIONAS

J . ’ mi-ju» dieni0 vakarą pabaliavoti
Apšvieta Susirinkimas našliukais ir našliukėmis.

Laidotuvių direktorius John 
Evans išvyksta vienai savaitei į 
Lawrence, Oklahoma, aplanky
ti savo sūnų Stanley. Ten jis iš
bus savaitę laiko.

Lietuvių Moterų Draugija 
Apšvieta baigė savo atostogas 
ir pirmas susirinkimas įvyks 
spalio 12 dieną, 1 vai. po pietų 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted

Narės 
sėjusios 
vauti.

Išgirsite raportus ir kitus pra
nešimus. Taip pat aptarsime 
bėgamuosius reikalus, kurie yra 
numatyti. Taip pat buVjr vai
šės.

—Rožė Didžgalvis, rast.

Nuoširdi Padėka 
Helen Čižauskienei

P-nia Veronika Matukas, 7132 
S. Francisco Ave., užsimokėda
ma už Sandarą, pridėjo ir auką 
laikraščiui. Dėkojame!

“Tarybinėje” Lietuvoje 
joja tokia pamokinanti 
kaitė:

Šuo vejasi zuikutį, bet tas 
lekia kaip vėjas, peršokdamas 
griovius, pralįsdamas pro 
ras iki nepranyko iš akių 
persekiotojo ir neatsidūrė 
bėję, kur sėdėjo jo draugas 
likas.

Nustebęs šeimininkas klau
sia :

— Kaip tu galėjai pasprukti 
nuo tokio greito šuns? Nežino
jau, kad tu turi tokias vikrias

skra- 
paša-

tvu- 
sayo 
duo- 
kra-

Street.
atostogose gerai pail- 

prašomos gausiai daly-

Iš Upytės Klubos 
Veiklos

Spalio 3 d. šios organizacijos 
įvyko susirinkimas Vengeliau
skienės svetainėje, 4500 Talman 
Avė.

Narių atsilankė daug ir sklan
džiai svarstė klubo reikalus.

Pirmininkui J. Kiaunei atida
rius susirinkimą, raštininkas J. 
Baličas perskaitė protokolą, ku
ris su pataisymu buvo priim
tas. Klubo valdybos 
buvo priimti.

Noriu tarti nuoširdžią padėką 
SLA 134-tos Moterų kuopos pir
mininkai p-niai Helen Čižaus
kienei už atgabentas iš Lietu
vos vaišes: ragišį, lietuvišką sū
rį, skilandį, koniaką, saldainius 
ir pan.

Labiausiai mus sujaudino Jū
sų sesutės įrekorduoti žodžiai, 
kuriais ji išreiškia kuopai padė
ką už surengimą jums išleistu
vių.

Dar kartą džkojama už atvež
tas vaišes, 
pos vard 
bą.

P-nai Vincentas ir Bronė Ras- 
lavičiai, kurie prieš metus laiko 
išvyko apsigyventi Kanadon, 
esą gerokai išsiilgę Chicagos.

raportas

dalykus, 
ir darbi- 

vaka-

Apsvarsčius kitus 
buvo išrinkta komisija 
ninkai pasilinksminimo 
rui, kuris įvyks spalio 25 dieną,
Vengeliauskienės svetainėj, bet 
vėliau pasirodė, kad komisija 
negalės ir yra užimta kitais rei
kalais, tai ji ėmė ir atsisakė. 
Buvo mėginta rinkti kitus na
rius, išėjo be pasekmės. Tai pa
likta ir atidėta tą reikalą svar
styti sekančiame susirinkime.

BRIGHTON PARK

ŠIŲ KLUBŲ VEIKLA

Chicagos Našlių - Našliukių 
klubo eilinis svarbus susirinki
mas įvyks šį penktadienį, spa
lio 10, 8 vai. v. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43 St.

Nariai ir narės kviečiami gau
siai susirinkti bei atsiveskite 
savo draugus, drauges, kad juos 
į klubą įrašytų. Nors klubas yra 
didelė organizacija, bet vietos 
visiems užteks.

Kaip jau žinoma, šis susirin
kimas paskutinis prieš banketą, 
kuris ruošiamas sekmadienį, 
spalio 19 d. Palonia Glove salė-

išreiškiu jums kuo- 
nuoširdžią pagar-

P-nia Teresė Matelis, 
102 St., savo gimtadienį 
bruos spalio 8 d.

cele-

Dr. P. Atkočiūnas, kuris turi 
savo kabinetą iCcero, III., užsi
mokėdamas už Sandarą, gero
kai pirmyn, pridėjo dar ir auką 
Sandaros laikraščiui. Ačiū jam 
už paramą!

Helena Vambutienė, kuriai 
rankos ir kojos buvo paralyžuo-

kojas!
— Vikrumo pas mane nedaug, 

— kukliai atsakė zuikis. — 
lykas tame, kad aš bėgau 
savęs, o šuo bėgo dėl 
no.

Da- 
dėl 
po-

Nereikšmingas Dalykas

— Apie ką galvojate, brangu
sis?

— Apie nieką.
— Tai kodėl nepagalvoji apie 

mane.
— Kaip tik tą aš ir darau. 1
i.

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59ih Street 

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5 5078 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš

daryta. Kitu laiku susitarus.
DR S. BIEŽIS

Prašomi Atsiliepti

Chirurgas
2454 West 71st Street

_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: GIbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel.

GI 8-6195.

Telef.: PRospeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir s^km. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

IŠNUOMUOJA KAMBARĮ

Turiu išnuomuoti vieną kam
barį moteriai ar vyrui. Patogus 
kambarys, arti parkoj

Pašaukite: 776-3888.
Galite paskambinti bet 

ruio laiku.
ku-

Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71si St.

Tel. 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma
dieniais ir trečiand. uždaryta.

Paieškomas Pranas Smilgis, 
gimęs 1913 metais, Mažeikiuose, 
Lietuvoje o dabar gyvenantis 
Amerikoje.

Prašomas atsiliepti. Jo ieško 
uošvienė Olga Poškevičienė, gy
venanti Lietuvoje.

Jis arba žinantieji apie jį pra
šomi pranešti apie tai Sandaros 
redakcijai.

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6 8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad ir sekmad. uždaryta.
IŠNUOMOJA KAMBARĮ

Išnuomuoja kambarį mote
riai, Marquette Parke.

Patelefonuokite: 737-0943.

£ t r 
K v s 
v*MOVING MOVINGGALITE GAUT MEDAUS PAS

Antaną Miksi
Frankfort, Ill., Rt. 1,

1
Petronėlė Senulienė,

Kuopos vicepirmininkė tos, rašytojo Alfonso Vambuto 
. žmona, kartu su vyru nuo rug
pjūčio 17 iki spalio 5, ji gydėsi 
Hot Springs, Ark., ir sugrįžo 

I sveika.

ŽAGARIEČIŲ LINKSMAS

BALIUS

VYRUI KAMBARYS 

už namo prižiūrėjimą.
1530 West Monroe

BE 8-1924

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Žagariečių Klubo linksmas ■ 
metinis balius įvyks šį sekma- Į 
dienį, spalio 12 d., Hollywood 
salėje,-2417 W. 43 St. Prasidės 
4 v. po pietų.

klubas maloniai kviečia visus ir 
visas atsilankyti ir kaip vienos 
lietuviškos šeimos nariai, sma
giai pasilinksminti bei gražiai 
bičiuliškai pasisvečiuoti.

Šokių mėgėjai prie gero or
kestro gerai galės pasišokti.

Be to, bus įvairių skanių val
gių, gėrimų, kavutės ir daug 
kitokių, kurie pritinka pagy
vinti svečių nuotaiką, taipgi 
bus išdalinta brangių dovanė
liu.

Alfonsas Liškevičius, savano
ris - kūrėjas ir Lietuvos kariuo
menės kare invalidas, kurį lai
ką gulėjo Šv. Kryžiaus ligoni
nėje.

Dabar visai pasveiko, jaučia
si gerai ir vėl pradėjo dirbti sa
vo tiesioginį darbą. Jam visi pa
žįstami linki daugiau nesirgti.

PARDUODAMA
Parduodama gerai išdirbta ir 

pelninga taverna Marquette 
Parke.

Savininkai pasitraukia iš biz
nio. Tel.: PR 8-9856.

Tarp 79 ir 80 Avė. ir Lincoln 
Estates, ant 30 kelio, viena my
lia į vakarus nuo Harlem Ave.

Užsakymus galite patiekti 
per Sandarą, pašaukiant: Y A 
7-4789.

X

£

£

IŠNUOMUOJAMAS

Išnuomuojamas moteriai ar 
vyrui pensininkui kambarys, 
Gali gamintis valgyti.

Skambinti: 847-4318.

Parsiduoda Namas

Parsiduoda pigiai 3 aukštų 
mūrinis namas, Bridgeporte,

Savininkas parduoda dėl se
natvės.

Namas randasi: 916 W. 32 St., 
Chicago, Ill. 60608.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sx’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

+ Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
4 Nebrangiai Kainuoja

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

paieškojimas

IŠNUOMUOJA
Išnuomuojamas 4 kambarių 

dviem asmenims butas. Antra
me aukšte.

Tel.: YA 7-0814

Religinė Valandėle
Lietuvių evangelikų radijo 

valandėlė per Monte Carlo (Eu
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko 
baptistai, liuteronai ir 
tai.

Programa vyksta
niais. Trumpomis bangomis — 
41 m. 7,2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies.

Paieškomas Balys Bedarskas 
Paieško pusseserė Jadvyga Bra- ; 
tusavienė: Mrs. C. L. Howe, 

26272 Margareta, 
Detroit, Mich. 48240

M 0 V I N
Perkrausto baldus iš arti

A. BENIULIS

G
ir toli.

lietuviai: 
metodis-

šeštadie-

Chicago, Ill. 60629. RE 7-7083

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. S9th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572
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Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
S23 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site eiž apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208 Vi West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

IŠNUOMUOJAMAS

Išnuomuojamas 5 kambarių 
buts. Trys miegamieji. Suaugu
siems žmonėms. Bridgeporte.

Adresas: 32 ir Emerald Ave.
Skambinti: DA 6-2913.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69fh STREET Tel. REpublic 7-121*
2314 W. 23rd PLACE Tel Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, I1L Tel. OLymplc 2-1003

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

INSURED
PER ANNUM

ON REGULAR
SAVINGS

CURRENT RATE
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS
VISAD IŠMOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL

PAREIKALAVIMO
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, IB. 60632 LA 3-8248

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kalMų krautuvė ir aiuvyk

0 
Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus.S 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950. m. Chicagoj. Jis aprengs J 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu., būsit pa-į 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai. V

• <

185 North WsInish. Ave.. le.el
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